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Fra klubbens leder 
 

Heia alle medlemmer, nye som 
gamle. Først må jeg få takke dere alle 
for tilliten dere har vist meg og resten 
av styret ved å la oss få fortsette ett år 
til. Dette setter jeg utrolig stor pris på 
og tar det som en tilbakemelding på at 
dere syns at vi er på ”rett” vei når det 
gjelder å styre klubben videre. Så 
ønsker jeg Sigrun Rytter velkommen 
inn i styret og håper vi får mange fine 
og konstruktive timer sammen på våre 
”skype” styremøter. 

Det neste jeg vil gjøre er å takke Anita 
Aunli for den tiden hun var med og 
styrte lundehundskuta og for den 
innsatsen hun har gjort i mange år i 
klubben. Denne takknemmeligheten 

for innsatsen hennes ble synliggjort 
på årsmøtet i Stavanger ved å 
overrekke henne en lundehundgave, 
laget av en dansk lundehundeier, 
Vibeke Burer. Et fantastisk flott bilde 
tovet blant annet av underull av 
danske lundehunder. Bildet viser et 
lundehundhode, som stikker ut av 
bilde, en lundefugl og lundelabben.  
Så hver gang Anita ser på bildet, 
håper jeg hun tenker på Norsk 
Lundehund Klubb og alle de positive 

timene hun har lagt ned for klubbens 
medlemmer og vår lille store rase. 

Ei annen som gikk ut av styret, men 
ikke kunne komme på årsmøte, er 
Elin Strand i Bodø. I tillegg til 
styrevervet har hun også vært 
redaktør for 8 nr av medlemsbladet 
Lundehund-nytt. Jeg og familien min 
var så heldig å få treffe henne og 
Magnus på hytta deres i nærheten av 
Fauske, da vi kjørte sørover fra 
Tromsø til årsmøte i Stavanger i 
sommer. Vi fikk frokost på hytte 
terrassen, og da passet det veldig fint 
å få overrekke henne en tovet 
lundefugl, laget av en svensk dame 
med navnet Carina Eriksson Alonso, 
som har spesialisert seg på ”tovade 
fåglar”. Som et synlig bevis for og takk 
fra styret i klubben for lang og tro 
tjeneste i Norsk Lundehund Klubb og 
en fantastisk innsats i mange år. 
Tusen takk begge to og kanskje om 
noen år ønsker de å komme tilbake til 
klubbarbeid. Velkommen skal de i så 
fall være. 

 

I tillegg vil jeg takke avdelig Rogaland 
for et flott gjennomført arrangement i 
lundehundens ånd på Ålgård utenfor 
Stavanger. Det ble mange mil for oss 
å kjøre, men det var verdt det. Har 
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bare fått positive tilbakemeldinger, så 
nå kan de senke skuldrene å slappe 
helt av. Styret er kjempefornøyd med 
avviklingen av årsmøte, utstillingen og 
oppdretterseminaret. Og i den 
forbindelse må jeg også få takke 
Avlsrådet med Ingvild og Hanna i 
spissen for et vel gjennomført 
oppdretterseminar. Tida gikk bare så 
altfor fort og programmet var stramt, 
men jeg tror at de fleste hadde utbytte 
av seminaret.  

Ellers har jeg brukt sommeren til å 
lese gamle nr av Lundehund-Nytt. Jeg 
kjøpte gamle årganger helt fra 2004 
og har hatt stor interesse å lese om 
hva som rørte seg i klubben på den 
tiden. (Må bare si at jeg er en fersk 
lundehundeier å regne, som kjøpte 
Frøya i august 2007). I alle fall koste 
jeg meg veldig med disse gamle nr og 
leste interessante lundehundartikler 
og historier fra inn- og utland, og fikk 
meg mang en gang en god latter over 
de gode historiene. Anbefales på det 
varmeste for de som er blitt bitt av 
lundehundbasillene og vil vite alt som 
har rørt seg i denne klubben og om 
den fine rasen vår som vi er så glade 
i. Gamle opplag av medlemsbladet 
kan nå kjøpes fra Lundebua. Noen 
årganger er komplett mens andre er 
det lite igjen av. 

Det var i et slikt blad jeg så at 
internasjonalt samarbeid har vært et 
tema før i klubben, men ikke kommet 
ordentlig i gang. Da er det godt å vite 
at dette styret er på rett vei og tenker i 
samme bane som tidligere styrer. Jeg 
føler nemmelig at vi er et steg 
nærmere et internasjonalt samarbeid, 
og i løpet av høsten håper jeg vi har 
klart å få på plass de nordiske 
landene og knyttet dem til oss i en 
samarbeidsgruppe. Så tar vi resten av 

verden etter hvert. Målet er i alle fall at 
vi skal få denne gruppen til å fungere i 
løpet av denne styreperioden. 

En annen ting som gikk igjen i disse 
gamle medlemsbladene og hvor det 
ble påpekt at styret i klubben har en 
”stor jobb å gjøre” er at tallet på 
lundehunder ikke stiger så mye som 
ønskelig i Norge. Og denne 
problemstillingen har vi også i 2010 
og sikkert om 5 år også. Det er ikke 
bare å knipse i fingrene og så har vi 
plutselig 100 nydelige valper, som 
søker nye eiere. Jeg vil berømme alle 
oppdrettere av lundehunden og si at 
dere gjør en fantastisk flott og ikke 
minst nyttig jobb. Har selv prøvd og 
parre ei av mine tisper, og jeg syns 
ikke dette er helt enkelt i en tidsstyrt 
hverdag. Men en vakker dag lykkes 
det for meg også, det er jeg helt sikker 
på. Derfor blir jeg så glad når jeg 
hører om nye eiere som har hatt sitt 
første kull og gjerne vil ha flere. Og 
spesielt gledelig er det også når 
”gamle” erfarne oppdrettere, som har 
oppdrettet over 100 valper før, starter 
opp igjen etter flere års pause. Som 
gjerne vil være med å jobbe for at vi 
skal få bestanden av lundehunden til 
å øke. Velkommen tilbake, 
æresmedlem Margit Lines Våtvik og 
dine tre eller fire ny innkjøpte valper. 
Norsk lundehund trenger dere alle 
som vil oppdrette nye fantastiske 
valper, nye oppdrettere som gamle. 

Må bare si at det styret som satt i 
2009 har skrevet brev til NKK og spurt 
om muligheten til å registrere nye 
valper av lundehunden kostnadsfritt 
for å oppmuntre nye og gamle 
oppdrettere til å fortsette med oppdrett 
av lundehund. Svaret var negativt, 
pga at NKK har en prøveperiode med 
en av de norske harehundene, som 
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virkelig er i ferd med å dø ut, og de 
har ikke fått evaluert virkningen av 
denne perioden enda. Men jeg vil ikke 
legge denne saken helt ”dø” enda, 
pga at denne oppmuntringen til 
harehunden kanskje kom for sent inn i 
bilde. Og så langt ned håper jeg ikke 
lundehunden kommer. Det hadde 
vært spennende å se om det hadde 
virkning på bestanden dersom 
klubbens medlemmer fikk fritak i for 
eksempel 5 år. I mellomtiden må vi 
bare oppmuntre hverandre til å stå på 
å oppdrette valper, verve nye 
medlemmer via valpesalg, slik at 
klubben kan være med å oppmuntre 
nye potensielle oppdrettere gjennom 
medlemskapet, Avlsrådet og 
medlemsbladet vårt Lundehund-nytt. I 
tillegg skal vi fortsette den gode 
trenden vi er inne i med å vise 
hundene våre frem på utstillinger, 
Villmarksmesser og andre store 
hundemesser. Og her gjør dere 
lundehundkontakter en kjempejobb 
med å promotere rasen vår. Tusen 
tusen tusen takk. Jeg er veldig rørt og 
stolt over engasjementet til enkelte av 
dere og styret skal prøve og ”backe” 
opp så mye som vi klarer. Klubben er 
påmeldt til 2 store hundemesser i 
Østlandsområdet (Hellerudsmessen 
og Dogs4all på Lillestrøm). Erfaringen 
fra fjordårets ”Dogs4all” var at 
interessen for lundehunden er stor 
blant nye potensielle hundeeiere. 

Da jeg kom hjem fra bobilferien vår i 
år, lå det en spennende konvolutt og 

ventet på meg ved kjøkkenbordet. Inni 
den var en minnepenn, som inneholdt 
mange bildet fra klubbens spede 
begynnelse og før den tid også. 
Mange flotte lundehunder fra bl.a. 
Måstad. Også personer som har vært 
viktig for bevaring av rasen og 
klubben. Tusen takk Helge Tollefsen, 
som har brukt enormt med tid til å 
skanne inn gamle fotografier fra 
samlingen til æresmedlem og 
seniorkonsulent, Sofie Schønheyder. 
Dette er bare begynnelsen har jeg 
forstått, det kommer mer. Det står 
virkelig respekt av den jobben du og 
Roar Torsteinsen gjør med å ta vare 
på og bevare klubbens historie ved å 
skanne inn dokumenter og gamle 
bilder fra en svunnet tid. Jeg vil også 
takke deg Sofie for at du åpner ditt 
hjem for denne jobben, som virkelig 
har et historisk sus over seg. Jeg og 
flere med meg gleder oss til den 
dagen vi kan ta del i denne 
spennende historien. Det er i 
ydmykhet og ærbødighet jeg bøyer 
meg i støvet for den jobben som er 
gjort med Norsk lundehund opp 
gjennom tiden og alle de folkene som 
har stått på å berge denne flotte 
kulturskatten, som Norge kan være 
stolte over. Jeg skal gjøre mitt ytterste 
for at denne skatten skal bli godt 
ivaretatt og bevart for fremtidige 
generasjoner. 

Merete Evenseth 
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Fra redaksjonskomiteen  
 

Sommeren er stort sett over, og med 
det årets årsmøte, spesialutstilling og 
oppdretterseminar som ble avholdt i 
løpet av ei hektisk helg i Ålgård. 
Protokoll fra årsmøtet og referat fra 
oppdretterseminaret er med i denne 
utgaven av LHN. Resultatene er lagt 
ut på klubbens hjemmeside. 

I dette nummeret finner du også 
fortsettelsen på Anneli Rosenbergs 
artikkel om hennes tur til USA, samt 
en artikkel fra Dagrunn Mæhlen som 
har vært på kurs med sin Beyla. 

Siden vi har fått et nytt styre, så får 
hele styret her presentert seg 

Vi vil takke alle som sender inn artikler 
og bilder, og oppfordre dere til å 
fortsette det gode arbeidet. 

Juleannonser: 

Vi vil også oppfordre alle oppdrettere 
og stolte lundehundeiere til å bidra 
med juleannonse eller julehilsener i 
neste nummer. Julenummeret blir for 
3. gang i farger, og annonseprisene 
for medlemmer er kr 250,- for en halv 
side og kr 500,- for en hel side. 
Ferdige annonser kan sendes inn i 
jpg format til fristen 1. november. 
Ønsker du hjelp til layout kan du 
sende bilder og tekst innen 20. 
oktober, så kan vi i redaksjons-
komiteen hjelpe til.  

God høst! 
 

 
 

 
Heike, Fiona og Saga – Foto: Gunn Tove Ormset   
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Nytt fra styret 
 

Vi har fått ny kontakperson i Troms og 

Finnmark. Det er Else Rita Langaune 

fra Sørreisa i Troms. 

Værøykomiteen for 2012 er et faktum. 

Det blir Karen Elise Dahlmo fra 

Drevjelmoen, Nils Kristian Ellingsen 

fra Røst, Berit Martinussen fra 

Vestbygd, Håkon Fagertun fra Værøy 

og Merete Evenseth fra Tromsø fra 

styret. 

Utstillingskomiteen for Værøy 

begynner også å ta form. Der har vi 

fått Bård Andersen fra Brønnøysund, 

Gunn Tove Ormset fra Aure og Sigrun 

Rytter fra Eidsvoll fra styret. Kanskje 

bør vi ha en person til, som kommer 

etter hvert. 

Det nye styret har konstituert seg. Se 

presentasjon. 

NKK trenger hunder til produksjon av 

en film til søknad om Europa-

utstillingen i 2015. De lurer på om 

noen har mulighet til å stille noen 

hunder til disposisjon. Og de 

oppfordrer eiere av de norske rasene 

til å melde seg. Produksjonsselskapet 

har behov for 15 hunder med eiere. 

De skal gjøre et opptak på fire timer 

hvor alle hunder er samlet. Det blir 

også gjort et opptak med hver enkelt 

hund med eier – to timer per par. 

Hunder og eiere bør bo i Osloområdet. 

Opptakene blir trolig i all hovedsak 

gjort på dagtid.  Ta kontakt med leder i 

NLK dersom du har lyst å være med 

på dette. 

Oppfordrer alle til å ha øyne og ører 

åpne angående” tigging” av gevinster 

til det store lotteriet til Værøytreffet 

2012. Alle gevinster mottas med takk. 

Kan nevne at vi allerede har fått inn en 

gevinst, så nå er vi i gang igjen  

Minner om Hundelivsmessen på 

Hellerud sletta, 30-31 oktober, og 

Dogs4All på Lillestrøm den 27-28 

november, som klubben er påmeldt til, 

med stand. Vi trenger hjelp til å være 

med på denne lundehund 

promoteringen. Lundehund 

kontaktene for Hedemark, Oppland og 

Oslo, Akershus og Østfold regionene 

er godt i gang med planleggingen. 

Meld dere for en av dem dersom du 

kan være med å hjelpe til disse to 

helgene. Da blir de kjempeglade. 

Styret er interessert i å få vite om 

noen hunder med eiere har oppnådd 

spesielle ting i dette året. Feks 

lydighetsprøver, agilityprøver. Jakt-

prøver eller lignende. Vil gjerne ha det 

med i Årsmeldingen, så ta kontakt på 

epost leder@lundehund.no 

Husk å melde adresseforandring til 

leder@lundehund.no 

Klubben har bestemt at vi ikke 
betaler ny porto for de 
medlemsblader som kommer i retur 
pga flytting. Dette koster oss masse 
portoutgifter. Men årets utgave av 
medlemsbladet kan bestilles hos 
redaktøren. Etter hvert kan gamle nr 
bestilles fra Lundebua. 

  

mailto:leder@lundehund.no
mailto:leder@lundehund.no
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Presentasjon av styret 2010/2011 
 

Leder Merete Evenseth, sier om 
seg selv: 

Jeg er like gammel som klubben og 
ble bitt av lundehund basillen i august 
2007. Men jeg kan huske at jeg i 1974 
(tror jeg det var) så et program på 
NRK om lundehunden. Jeg ble så 
fasinert over denne lille skapningen 
og husker at jeg ønsket jeg hadde en 
slik hund. Og nå har jeg to: 
Lundestugu’s Linjadatter Alfa Frøya 
(født 2007) og Mopsegården’s Gurine 
(født 2009). 

Jeg er fra Nordens Paris, Tromsø og 
er stolt over å være Nordlending. 
Syns selv jeg har altfor liten fartstid i 
lundehund sammenheng, men skal 
prøve å gjøre en god jobb for det. Har 
veldig respekt for de som har viet sitt 
liv til denne rasen og klubben og 
håper å fortsette den jobben de har 
ment var rett vei å gå. 

Jeg har bestandig vært aktiv i 
organisasjoner. Begynte som 12 åring 
i Bondeungdomslaget i Tromsø for å 
lære meg folkedans. Med det resultat 
at jeg er utdannet instruktør for barn 

og voksne, har danset på Kappleik tre 
ganger, har spilt torader og fele og 
har vært tillitsvalgt lokalt og på 
fylkesplan. Har vært leder for 
Bunadnemda i Troms fylke og har 
vært aktiv innen for Husflidslaget. Har 
også i 9 år vært aktivt medlem av 
Tromsø Røde kors hjelpekorps og har 
en del skredkurs, sambandkurs og 
laglederkurs og har vært med på en 
rekke utrykninger. I tillegg var jeg 
medlem av Foreningen Norske 
lavinehunder med min første hund, 
som var en labrador retriever. Der 
trente vi spor og ettersøkning både på 
vinter og sommer, men gikk aldri så 
langt som å få godkjent A hund. Det 
er en lang, krevende og dyr 
utdannelse, så jeg var fornøyd med B 
sertifikatet. Men kunne dermed ikke 
være med på utrykninger med hund. 

Nå er all min energi rettet mot våre to 
nydelige hunder og skal gjøre mitt 
ytterste for at Norsk Lundehund Klubb 
blir drevet på en positiv og 
engasjerende måte slik som dere 
medlemmer og lundehunden fortjener. 

Sekretær Sigrun Rytter, sier om 
seg selv:  

Sigrun Rytter er 55 år gammel, 
anestesisykepleier, gift med Hans 
Arvid, har 2 tenåringssønner, 3 berner 
sennen og 2 lundehunder. 

Har vært "hekta" på hund siden jeg 
ble “medansvarlig” for en engelsk 
setter-valp, 8 år gammel. Siden har 
det alltid vært hund i huset. 

Når det gjelder organisasjonsarbeid er 
det først og fremst Røde Kors 
hjelpekorps i Trøndelag som har vært 
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viktig, seinere har det også blitt litt 
hundeklubb.  

 Lundehund fortalte min far om som 
en sjelden norsk kuriositet etter at han 
første gang traff noen i Frognerparken 
på 60-tallet.  Selv fikk jeg den første 
lundehunden i -05 og etter hvert har 
det blitt både flere lundehunder og 
noen valpekull. Hele familien har stor 
glede av lundehundene og er 
overbevist om at dette er en 
fortreffelig familiehund og en 
kulturskatt som må bevares både til 
glede og nytte 

Kasserer Kristin Killi, sier om seg 
selv:   

 

Hei! Jeg er nyutdannet 
barnevernspedagog og bor i Oslo. 
Jeg jobber som miljøterapeut på et 
barnehjem her i Oslo og litt som 
barnehagevikar. Jeg har to hunder. 
Fenris (5 år) er Lundehunden min, 
men han bor ikke hos meg for tiden 
(han nyter late trønderdager hos min 
pensjonerte far). Han har mange 
valper rundt omkring og er norsk 
champion. Odin er Jack Russellen 
min på 6 år som da bor hos meg her i 
Oslo og hjelper meg med klubb-

regnskapet når jeg trenger det. Selv 
om det ble litt mye med dette 
tillitsvervet når jeg skulle ta 
bachelorgraden i våres, så angrer jeg 
ikke på at jeg sa ja til vervet, for det er 
en spennende, lærerikt og givende 
jobb. Jeg stortrives som kasserer og 
styremedlem, og ser nå frem til enda 
ett år i jobben! 

. 

Styremedlem Olav Runde, sier om 
seg selv: 

 

Olav Runde, født 1.8.44. Utdannet 
ved Universitetet i Bergen, med 
zoologi som hovedfag og kjemi som 
bifag. Etter et par år som lærer, og 
noen år som arbeider på fiskebruk, 
endte jeg opp som avdelingsleder ved 
Zoologisk avdeling ved Stavanger 
Museum. Etter 32 år i Stavanger, 
returnerte jeg til Runde i mai 2009. 

Jeg har hatt kun to lundehunder, den 
første (Vår Heradatter) måtte jeg 
avlive for tre år siden på grunn av IL, 
og den jeg har nå, Raija, er datter av 
Vår. I tillegg har min samboer to 
kleinspitzer, en mittelspitz, og seks 
papilloner. 
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Maren Svorkmo Espelien, 1.vara, 
sier om seg selv: 

 

Mitt navn er Maren Svorkmo Espelien. 
Jeg er 21 år og bor i Trondheim og 
sitter i styret for Norsk Lundehund 
klubb som varamedlem. 

Jeg har to lundehunder som heter 
Ylva og Frikk på 4 og 5 år.  

Hjemme har vi hatt Lundehund siden 
jeg var liten og hatt flere valpekull. 
Selv har jeg hatt to kull på Ylva som 
fikk en valp i hvert kull.  

Vi har prøvd oss litt på agility som er 
morsomt for både hund og eier, og 
ellers er vi mye på tur i skog og mark. 

Nestleder Jan Oppsanger 
(har ikke hatt mulighet til å si noe om 
seg selv til dette nummeret av LHN) 

 

 

 
 
 
 

Solbær-tyven Eriksro Kökar-Sture (Snix) – Foto: Anneli Rosenberg   
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Års- og medlemsmøte på Ålgård  
sett med leders øyne 

Tekst: Merete Evenseth  
 

I fjor satte jeg en sak frem for 
daværende årsmøte om å flytte 
årsmøtene til spesialutstillingshelgen. 
Dette for å få flest mulig av 
medlemmene til å komme på årsmøte 
når de likevel skulle på spesial-
utstilling. Derfor var jeg veldig spent 
på oppslutningen og engasjementet. 
Jeg var også veldig nervøs, da dette 
var første gang jeg skulle være med å 
lede og forsvare styrets jobb i året 
som har gått. 

Det var virkelig en glede å se at ca 30 
medlemmer hadde funnet veien til 
årsmøtet denne fredags ettermiddag. 
Og kritikken som kom mot styret var 
berettiget. Vi burde ha sagt fra at folk 
måtte ta med seg det nr av 
Lundehund-nytt der årsmeldingen sto, 
for styret ville ikke bruke penger på å 
kopiere opp et ukjent antall 
årsmeldinger. Og i tillegg fikk vi kritikk 
for at medlemmene ikke hadde fått 
sett på regnskap og budsjett før møte. 
Og det er helt sant at vi burde satt det 
inn i samme nr av Lundehund-nytt, 
men pga forskjellige omstendigheter 
så var ikke regnskapet og budsjettet 
ferdig til den fristen. Dermed hadde 
Olav Runde, i fravær av kasserer, 
laget en fin powerpoint, som han 
skulle vise frem på årsmøtet, men der 
og da hadde vi ikke utstyr til dette. Og 
vi i styret beklager virkelig dette og tar 
kritikken på strak arm og til 
etterettning. Dette skal ikke skje til 
neste år. 

Ellers syns jeg årsmøtet foregikk på 
en saklig og fredelig måte med en del 
innlegg, spørsmål og kommentarer. 

Jeg håper folk sitter igjen med et 
inntrykk at vi i styret er innstilt på å 
gjøre en god jobb, og at resultatet av 
året 2009 viser dette. Håper også at 
alle fikk svar på sine spørsmål, selv 
om det kanskje ikke var det svaret 
som var forventet. Jeg syns i alle fall 
det var flott å få høre forskjellige 
synspunkter og at folk engasjerte seg. 

Etter årsmøte var det klart for 
medlemsmøte og pizza. Her ble 
“økning av valpeprisen” diskutert. 
Dette er kommet opp fordi en del raser 
er gått forbi lundehunden i pris. Vi 
ligger nok i nederste sjiktet og når 
enkelte blandingsvalper blir solgt for 
8000,- så kan man begynne å lure. 
Noen oppdrettere hadde opplevd å få 
spørsmål om hva som er galt med vår 
rase siden den er så pass ”billig”. Og 
valpeformidleren får sjelden spørsmål 
først om pris. Prisen er ikke et tema i 
enkelte samtaler med nye 
valpekjøpere, for de er stort sett mest 
interessert i å skaffe seg lundehund-
valp, mens andre oppdrettere får 
prisspørsmålet først. Det er jo en 
sjelden og eksklusiv rase vi forvalter, 
som vi gjerne vil at alle skal ha råd å 
skaffe seg, men til en fornuftig og 
relevant pris. Det ble foreslått en 
økning til både 11 og 12 000,- men 
ingen avgjørelse er tatt enda. Styret vil 
tenke og diskutere dette litt til før vi 
kommer med en anbefaling, som vi 
håper oppdretterne kan akseptere og 
være lojale mot.  

Vi hadde også en kort diskusjon på 
hva som må og kan gjøres for å få opp 
antall lundehunder på landsbasis, før 
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tiden gikk ifra oss. Ingen 
revolusjonerende forslag på dette 
temaet kom opp, annet enn det som 
klubben i dag prioriterer, nemlig å 
synliggjøre rasen vår på utstillinger, 
messer og i media. Dersom noen har 
gode forslag til gjøremål, så må dere 
ta kontakt med oss i styret slik at vi i 
fellesskap kan se på hva som kan 
gjøres. Ingen forslag er for dumme, 
husk det! 

Takk til alle dere fremmøtte på 
årsmøte og medlemsmøte. Dette var 

nyttig og lærerikt for meg som leder, 
og jeg liker konstruktiv dialog med 
dere medlemmer, så ikke vær redd for 
å ta kontakt, både med det positive og 
det negative du har på hjertet, så kan 
vi i styret gjøre en enda bedre jobb for 
rasen og for dere medlemmer. 

Til slutt vil jeg ta med en leveregel jeg 
fant i et caravan blad fra en avgått 
president i en norsk caravan klubb. 
”Du skal være varsom med din 
kritikk – men raus med din ros!” 

 

Lundebua 

Vi minner medlemmene om mulighet for å kjøpe ulike profileringsartikler fra 
Lundebua. 

Varene står beskrevet på klubbens hjemmeside under linken til Lundebua. 

For dere som ikke har mulighet for å gå inn på hjemmesida er det følgende 
produkter som vi har tilgjengelig nå: 

Sportsbag, ryggsekk, krus, fleece-vest, fleece-jakke, t-skjorter, klistremerke til bil, 
tøymerke, yo-yo, dvd, minipenn med karabinkrok, prospektkort og pins. 

Ta kontakt med Jon eller Karen Elise Dahlmo dersom dere ønsker mer 
informasjon om de ulike produktene.  

 

Høstsalg fra Lundebua 

Lundebua har en del varer som vi selger til rabattert pris. 

Fleece-jakke, gammel pris kr. 400,-   selges nå for kr. 320,- 

Fleece-vest, gammel pris kr. 250,-  selges nå for kr. 200,- 

Yo-yo  gammel pris kr. 30,-  selges nå for kr. 15,- 

Postkort kr. 10,- pr. stk.    10 stk selges nå for kr. 75,- 

Det vil i løpet av høsten komme nytt produkt som blir lagt ut for salg i «bua», så 
følg med. 
 
 

Lundebua - e-post: jon@dahlmo.no, ked@dahlmo.no 
Tlf. 75 18 76 64, 905 85 161 eller 900 51 420,  
eller postadresse, Drevja, 8664 Mosjøen  

mailto:jon@dahlmo.no
mailto:ked@dahlmo.no
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Lundehundboka 
 

Etterlysning av bilder til 
Lundehundboka 

NB! Frist 01.11.2010 

Redaksjonen for lundehundboka er nå 
i arbeid og har invitert mange til å 
skrive på kapitler til boka. Arild 
Espelien er billedredaktør og etterlyser 
gode bilder til boka. Bildene må holde 
høy fototeknisk kvalitet. Vi behøver 
bilder av lundehunder i alle mulige 
situasjoner. Dette gjelder lundehunder 
i naturen, sammen med familie/barn, 
lundehunder i ulike former for aktivitet, 
valper, fødsel og drektighet, paring, 
lundehunder i lek og lundehunder 
sammen med andre hunder. Vi er 
også glade for å motta historiske 
bilder og bilder av lundehunder som 
har levd før. Vi kan være behjelpelige 
med å scanne gamle bilder og dias. Vi 
er takknemlig for alle innsendte bilder 
og for tips om gode fotografer vi kan 
spørre. Dette er viktig for å få 
variasjon i bildene i boka. Merk at 
fristen er allerede i november i år. 
2011 går med til trykking av boka. 
Bildene kan sendes til: 

lundehundboka@lundehund.no 

eller per post på CD eller DVD til: 

Arild Espelien 
Tangen, Bratsberg 
7029 Trondheim 

Bilder som brukes i boka, merkes med 
fotograf og i bildeteksten vil det finnes 
informasjon i forbindelse med bildet. 
Bilder som ikke brukes i boka, 
arkiveres i klubbarkiv merket med 
fotograf og opprinnelse. Husk å legge 
ved informasjon om bildet, som hvor 
og når bildet er tatt, hvem som er med 

på bildet (særlig navn osv på hunden!) 
og annen relevant informasjon. 

 

Lundehundboka: 
Norsk Lundehundklubbs bok 

om Norsk lundehund 

Redaksjonen for lundehundboka 
startet sitt arbeid for fullt våren 2010. 
Redaksjonen består av Olav Runde, 
Jan Opsanger, Ingvild Espelien og 
Arild Espelien. Ingvild Espelien er 
redaktør og Arild Espelien er 
bilderedaktør. Redaksjonen har 
invitert mange til å skrive kapitler i 
boka. Boka skal ha en fyldig historisk 
del der lundehundens historie er 
fortalt. Historien til Norsk Lundehund 
Klubb vil også fortelles, og det tidlige 
avlsarbeidet på rasen blir beskrevet. 
Boka vil inneholde kapitler som tar for 
seg lundehundens bygning, helse og 
avl /oppdrett på rasen, samt bruk av 
lundehunden i dag. Boka skal utgis til 
klubbens 50-års jubileum som 
markeres med stor samling på Værøy 
i 2012. Derfor opererer redaksjonen 
med stramme tidsfrister. Alt stoff som 
skal med i boka må være redaksjonen 
i hende innen utgangen av november 
2010. Stoffet må da foreligge i den 
form det skal være før trykking. Det 
betyr at mye av stoffet må 
gjennomgås sammen med 
redaksjonen flere ganger før denne 
tid. Dersom noen i klubben har stoff 
eller sitter på skriftlig materiale eller 
kilder som kan komme til nytte for 
boka, kontakt redaksjonen. Det er 
også mulig å kontakte redaksjonen 
dersom noen har lyst til å skrie om 
utvalgte tema til boka. 

mailto:lundehundboka@lundehund.no
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 Merk at fristen er allerede i 
november i år! 2011 går med til 
trykking av boka. Stoff og 
informasjon kan sendes til: 

lundehundboka@lundehund.no 

eller per post på CD eller DVD til: 

Ingvild Svorkmo Espelien 
Tangen, Bratsberg 
7029 Trondheim 

Den som bidrar med kildemateriale 
eller skriver kapitler som tas med i 
boka, vil bli takket i boka, og forfatter 
av kapitlene trykkes. 

 

Finansiering av Lundehundboka: 
Vil du kjøpe boka på forhånd? 

Lundehundboka er et stort økonomisk 
løft for Norsk Lundehund Klubb. For å 

finansiere boka er vi avhengig av å få 
inn ekstra inntekter før trykking, som 
er den største utgiften i forbindelse 
med boka. Alt arbeid som redaksjonen 
og forfatterne av de enkelte kapitlene 
gjør, er ulønnet. Vi behøver 
medlemmenes hjelp for å få inn disse 
pengene. Klubben kommer til å tilby 
nå medlemmene å kjøpe boka på 
forhånd. Pris ved forhåndskjøp vil 
bli lavere enn pris i utsalg etter 
trykking. Det vil åpnes for bestilling 
rundt årsskiftet.  

Interesserte bes henvende seg til: 

lundehundboka@lundehund.no 

eller per post til: 

Ingvild Svorkmo Espelien 
Tangen, Bratsberg 
7029 Trondheim 

 

 
Kennel Leinstadhågens hunder på tur  - Foto: Siri Monkan 

mailto:lundehundboka@lundehund.no
mailto:lundehundboka@lundehund.no
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Glede og harmoni 
Tekst: Margit Lines Våtvik 

 

Her sitter jeg i stillhet og ro og koser 
meg i lag med mine venner, 
lundehundene. 

Mine to damer, Trymi som er ni år og 
Gaia Prinsess på sju år, ligger i sofaen 
og slapper av og småsover etter den 
lange fjellturen. 

Ja vel fjellet, det ble nå nedi 
skjørtkanten på ”De syv søstre”.  Jeg 
kan jo ikke gå de bratte fjellsidene 
med de aller minste.  Jo-Freya ville 
klare det, men den lille Fossejenta og 
Lunnetøsen’s Bonzi må vel vente ei 
stund ennå.  Men før sommeren er 
over blir det nok noen fine turer på 
dem også. De små leker mest med sin 
storesøster, Jo-Freya. De pleier å 
legge seg i favnene hennes når de har 
lekt seg trette nok. 

De to eldre damene hever seg over 
dem med stor stolthet, og tar ofte små 
undersøkelser på dem. Da slikker de 
ørene deres og lurer på om de 
kanskje kan være tunghørte ettersom 
de ikke lyder hva vår leder sier. Jo-
Freya er veldig lydhør når det gjelder 
husregler. Hun ble renslig da hun fylte 
fem måneder - ikke dårlig, jeg synes 
det er kjempebra. Hun vet hva som 
skal skje når de får ordre om å gå ut å 
tisse, mens de to små liksom bare 
smiler til meg og mine ordrer. Springer 
ut i lag med de andre, kommer inn og 
tisser, sender meg et skjelmsk blikk og 
smiler like glad som før. 

Jo da, de er skjønne og artige, og de 
finner på så mange krumspring at jeg 
nesten får latterkrampe av å 
observere dem.  Det er virkelig artig å 
se hvordan de lever sitt lykkelige liv 

mens de utvikler seg til noen flotte 
lundehunder. 

Det blir nok livlig her en tid fremover 
mens de vokser til. Det er moro å se 
så mye livsglede strømme ut av de 
små skapningene. Det gir livet mening 
og velsignelse.  En stor takk til Gunn 
Tove Ormset for hennes hjelpsomhet 
med å bringe lille Bonzi fra Sverige til 
Stjørdal hvor den neste hjelper, 
Janne-Elin Haustreis møtte henne.  
Det var vennlig gjort, og det var godt å 
møte slik hjelpsomhet, det minnet om 
en svunnen tid lundehundfolk i 
mellom. Det gledet meg meget, da er 
det kanskje håp for lundehundene hvis 
vi samarbeider og støtter hverandre i 
arbeidet med å fremme rasen. 

Jeg elsker disse rare skapningene for 
jeg har så mye å takke dem for. Var 
det ikke for mine trofaste gode venner, 
Trymi og Gaia Prinsess, tror jeg ikke 
jeg ville klart å overleve da jeg på 
tragisk måte mistet min kjære Torleif.  
Jeg ville bare en ting, å følge etter 
ham. 

 

Mine små venner trøstet meg, slikket 
mine tårer og så på meg med 
bedrøvet blikk.  Så løp de til 
ytterdøren, kom tilbake. Slik gjorde de 
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om og om igjen, logret og prøvde å 
oppmuntre meg. Når de så fikk meg til 
å ta frem turklærne tok de et solid tak i 
dem og ristet klærne av glede. Det var 
som de sa: Mor, du har jo oss, og vi 
skal gjøre alt for å hjelpe deg. Takk og 
pris for det kjære venner.  De fikk meg 
opp å gå, så hver eneste dag mellom 
kl. 09.00 – 10.00 kjørte vi opp til fjellet. 
De syv søstre stod jo fortsatt der. De 
daglige turer opp de bratte fjellsidene 
der de vonde tankene og smertene 
fikk fritt utløp var bra for meg. Så etter 
en 4-5 timer var vi på heimtur igjen, 
trøtt og god. Ja, ja, så gikk jo også 
denne dagen. 

Slik har livet vårt vært fra dag til dag 
de siste årene, og vi vil fortsette på 
samme måte så lenge vi orker. 

Så lenge det er pust i meg vil jeg leve 
for disse herlige små, rare, gode og 

velsignede vennene mine.  Jeg vil 
prøve å lage noen nye slike som skal 
springe videre i glede over livet når vi 
andre er borte en dag. 

Takk velsignede lundehunder, de har 
fulgt meg gjennom nesten hele livet.  
Er det underlig at jeg elsker dem? 
Disse trofaste venner som aldri legger 
meg tilsides og glemmer meg, selv om 
jeg må skuffe dem noen ganger når 
de ber meg med på tur.  Jo flere dess 
bedre. Det er helbred i hvert hårstrå 
på dem.  

Vi hilser dere alle med bjeff, hopp og 
sprett og underfundigheter.   

Takk for i kveld!  Vi kommer tilbake.   

Trymi, Gaia Prinsess, Jo-Freya, 
Fossejenta, Bonzi og Margit. 

 



Jeg er nysgjerrig, - er dere? 
Tekst: Turid Helfjord 

 

Det handler om stamtavler bakover, 
langt bakover, på de importerte 
lundehundene. 

I november i fjor var jeg så heldig at 
jeg fikk overta Edda av Vinterskogen 
som nå er fire år. Avstamningsnerd 
som jeg er, gikk jeg inn på Dogweb for 
å se på stammen hennes og 
innavlskoeffisienten (ik). Jeg ble 
ganske overraska da jeg så hvor lav ik 
hun har (0,848%) og lurte på hvordan 
det kunne henge sammen. Da jeg så 
lengre bakover i stamtavlen hennes så 
skjønte jeg jo det. Det er faktisk bare 
lagt inn 4 generasjoner på farsiden 
bak Edda. Sånn kan vi da ikke ha det, 
tenkte jeg. Faren, Eriksro Lunde-
Fenris, er importert fra Finland og ved 
forespørsel til NKK får jeg vite at de 
rutinemessig legger inn kun de 
hundene som står i 
registreringsbeviset til de importerte 
hundene. NKK prøver med andre ord 
ikke å knytte avstamningen til 
importerte hunder opp mot de 
hundene som en gang ble eksportert 
fra Norge, sjøl om det i vårt tilfelle 
dreier seg om en av våre nasjonale 
raser.  

Personlig er jeg ikke glad for at min 
lundehund har ”hull” i stamtavla. Jeg 
har lyst til å vite hvem som ligger bak, 
i alle ledd, slik at jeg faktisk vet 
hva/hvem jeg avler på (forhåpentligvis 
vil jeg oppleve å få valper på Edda). 
Der kommer nysgjerrigheten min inn. 
Registreringsavdelinga til NKK har 
lovet å legge inn flere generasjoner 
dersom vi kan skaffe dokumenterte 
opplysninger om stammen på 
importene. Dersom vi klarer å skaffe 
tilstrekkelig dokumentasjon helt tilbake 

til de eksporterte hundene vil vi på den 
måten få et fullstendig register og 
dermed reelle ik for alle hundene. 

Jeg kjenner til Pawpeds og kan 
forestille meg alt det arbeidet som 
ligger bak den nettsiden, men jeg er 
redd for at den ikke holder som 
dokumentasjon for NKK, sjøl om 
mange av oss bruker det nettstedet 
som en kilde til informasjon.  

I samarbeid med styret vårt skal jeg 
nå sette i gang et prosjekt for å samle 
inn dokumentasjonen som trengs for å 
få knytta nålevende importer til NKKs 
register som er vår stambok. Da 
trenger jeg hjelp fra dere som enten 
sjøl eier en import eller har avkom 
etter en. Det jeg trenger er egentlig 
bare navnet til den importerte hunden, 
så finner jeg resten av opplysningene i 
Dogweb. Men det er jo godt mulig at 
noen også vet hvilken eksportert norsk 
hund som ligger bak, og de 
opplysningene vil sjølsagt være til stor 
hjelp, for det er jo dit vi skal komme. 
Jeg regner med å måtte ta kontakt 
med registrerende instanser i utlandet 
for å få tilstrekkelig dokumentasjon, 
men jo mer jeg vet, jo lettere er det å 
vite hva jeg skal spørre om og hvor 
jeg skal spørre.  

Kort sagt, så håper jeg at alle dere 
som har importerte lundehunder sjøl 
eller som har avkom etter importer kan 
ta kontakt med meg og gi meg 
opplysninger om disse hundene. Jeg 
kan treffes på: 
e-post turid.helfjord@gmail.com, 
tlf.: 90274775,  
eller postadresse  
Turid Helfjord, Rute 511, 2848 Skreia. 
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World Dog Show i Herning 
Tekst: Gunn Tove Ormset – Foto: Liv Skjervik 

 

 

Vi har fått en hilsen fra Paluna’s Sara Heradatter, Lundetuvans Foss Svartkurle og 
eier Liv Skjervik som gjorde det veldig bra på World Dog Show i Herning i 
sommer. Foss ble Junior verdensvinner, fikk CERT og ble Best i rasen. Sara ble 
verdensvinner, fikk CACIB og er nå merittert til tittelen Internasjonal champion.  

Dommer Rodi Hübental dømte 22 hunder på årets verdensutstilling, hvor det ble 
stilt 8 hanner og 14 tisper.  

Tittelvinnere: 
Hanner: 
JuniorWorldWinner med CERT   Lundetuvans Foss Svartkurle 
WorldWinner med CACIB   Eriksro Luriga Ludwig 
VeteranWorldWinner    Odin 
Tisper: 
JuniorWorldWinner   Hammarhöjdens Rista 
WorldWinner med CACIB  Paluna’s Sara Heradatter 
VeteranWorldWinner   Recknagel Galinakulakoova 

I tillegg fikk Paluna’s Runa CERT 

Vi gratulerer med flotte resultater! 
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40 år innan vi kom till skott! 
Tekst og foto: Olle Mårtensson 

 

1970 var jag (Olle) för första gången 
på Lovunden i Norge. Denna ö ligger i 
Nordland fylke nordväst om Mo i 
Rana. Jag studerade zoologi och 
botanik i Umeå och vi var på kurs ute i 
den norska skärgården. På denna helt 
speciella ö finns på västsidan en stor 
lunnefågelkoloni.  Flera gånger var 
jag uppe på höjderna ovanför 
fågelkolonin för att kika på dessa små 
färggranna havspapegojor!  

Det var på denna min första resa till 
Lovunden som jag fick kännedom om 
en helt speciell hund, lundehunden. 
Den var intressant ur jaktsynpunkt och 
alldeles speciell eftersom den var på 
gränsen till utrotning. Jag tänkte inte 
så mycket mer på detta just då. 1978 
började jag studera medicin i Umeå. 
På grund av en vattenskada i vårt hus 
var goda råd dyra. Norge blev 
räddningen och sedan fastnade jag 
där som chef och skärgårdsdoktor  
”på riktigt”  i många år.  Jag var i 
Norge mellan åren 1989-1998. Under 
den tiden lärde jag känna väldigt 
många trevliga människor. Några har 
blivit mina vänner för livet och 
speciellt Finn Karstensen i Öresvik. 
På den tiden körde han ambulansen 
och taxi.  Jag arbetade i Rödöy 
kommun rakt utanför Svartisen. 
Denna ökommun ligger sydost om 
Röst. Om man går med 30 knop åt 
nordväst med den 70 fot långa 
läkar/kontorbåten ”MS/ Rödöyfjord” tar 
det cirka 2 timmar att komma dit. 

Står man på fyren på den västligaste 
ön Myken i kommunen  så ser man 
Röst på långt håll. 

Jag och min hustru Susanne var på 
besök hos Finn K. i Öresvik för 3 år 
sedan. Vi träffade då hans dotter 
Tina. Hon har en lundehund som 
heter Troja och det blev den verkliga 
vändpunkten för oss. Vi hade just fått 
avliva vår schäfer Rex på grund av 
hans ålderskrämpor och Susanne 
sörjde honom oerhört. Hon blev 
verkligen intresserad av denna helt 
unika hund. Det visade sig också att 
Tina var koordinator för det norska 
lundehundsällskapet i Nordland. Vi 
åkte hem (160 mil enkel väg) och 
pratade mycket om att skaffa oss en 
lundehund. Vi väckte också tanken på 
att vara med på avel av rasen och 
vara med att rädda den till 
eftervärlden. Tina Karstensen ”låg på” 
och skrev och skickade bilder och så 
skaffade hon en lundehund till, ”Nora”. 
Samtidigt hade vi skaffat en ny 
schäfer som heter ”Ulex”. Vi ville ju ha 
en lundehund också.  Skulle det här 
kunna gå? En tvåårig schäfer och en 
lundehund, är det verkligen möjligt?  

Vi funderade länge och pratade 
mycket med Tina men även med 
Monika Ölén-Kruger i svenska 
lundehundsällskapet.  

Okay sa vi! Vi får försöka. Susanne 
tog kontakt med Unni och Eiliv 
Hofstad  på Ålvisheims kennel i 
Austafjord utanför Rörvik i Norge. De 
hade valpar på gång i slutet av januari 
2010. Vi pratade mycket med 
varandra och så helt plötsligt säger 
Unni: Det är en man i Rödöy kommun 
som också hört av sig och vill ha en 
valp. Jaha, och vem är det, frågade 
jag. Han heter Ove Arntsen. Vaaaaa? 
Han känner jag ju mycket väl men vi 
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har inte haft kontakt sedan december 
1998. Jag kunde gå i god för honom 
och det finns ingen mer lämplig familj 
än Ove´s. Han kunde samtidigt  
rekommendera mig. Han hade sagt till 
Unni: ”Det er en koselig mann”!  

Tänk vad världen är liten ändå! 

Den 25 januari 2010 föddes 2 stycken 
jättefina lundehundvalpar. Vi fick välja 
först och bestämde oss för den som 
hade fått namnet ”RÖREK”. Det är, 
vad vi fått veta, ett norrönt gammalt 
norskt namn som betyder ”stor  
hövding”. Vi tyckte det var ett bra 
namn. Han var så ”på hugget” så det 
passade bra! Vi åkte över till Norge i 
mitten av mars och hämtade honom. 

Resan hem gick jättebra. Inte något 
krångel alls. Han låg mest och sov på 
en filt på golvet framför 
passagerarsätet fram. Ulex, vår 
schäfer, tog honom till sitt hjärta på en 
gång och de har verkligen blivit 
jättebra kompisar. De sover till och 
med tillsammans! 

Nu i  sommar åker vi upp till Rödöy 
igen och då ska vi ha en syskonträff. 
Då ska Rörek och hans bror få träffas 
igen. Vi och Ove´s stora familj har nu 
på detta sätt också blivit lite av släkt 
med varandra efter 12 års utebliven 
kontakt! 

Idag blev Rörek 5 månader gammal! 

 

 
Ulex og Rørek 
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Maja (13 år) og hennes lundehunder Ranja og Senja – Foto: Ingvild Svorkmo Espelien 
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Lundehundens ordbok 
 

R 

Ragnarok – Verdens undergang (se 
nyttårsaften og rakett) 

Rakett - Omen, Forvarsel. Varsel om 
verdens undergang. (Se også 
nyttårsaften og ragnarok) 

Reise - Det at man må ligge i bur i et 
mørkt og bråkete rom, eventuelt i et 
rom proppfullt av svette og irritable 
mennesker. Ofte gynger gulvet i 
rommet på en litt ubehagelig måte. 
Etter reisen er man gjerne fortumlet og 
har problemer med å orientere seg i 
terrenget. 

Røyting - Perioder av året med ekstra 
stor aktivitet hos støvsugeren. (Se 
støvsuger og pels) 

 

S 

Sauer - Krøllete dyr som springer av 
gårde i en stor flokk. Større hunder 
hevder at disse krølltoppene er 
dumme og ufarlige, men lundehunder 
som har gått for nært vet bedre. 

Sele - Festeanordning for båndet. 
Selen gir en ekstra trygghet for 
mennesket, siden de kan bruke den til 
å holde seg fast i når situasjonene blir 
for skumle.  

Seng – lundehundens soveplass. I 
spesielle anledninger kan 
menneskene også gis plas. 

Sitt - Kommando som medfører stå 
eller dekk... (se Stå, Dekk) 

Snute - Detektor - finner uten 
problemer nistepakken nederst i 
sekken, all hestemøkk i tre kilometers  

 

avstand, samt lukten av alle hunder 
som har vært i området for inntil 8 
mnd. siden. 

Sofa - Gjemmested for lundehunder, 
undersiden er da best egnet til 
formålet. Oversiden er lundehundens 
revir og sovested om dagen (se seng).     

Speil - Magisk gjenstand som lar deg 
se en Ånd, ofte er det en avdød 
slektning som materialiserer seg i 
speilet. Ved å se i speilet vil 
hundeskikkelsen tre tydelig fram, men 
mangler helt lukt. Mange hunder 
misliker mystikken bak slike speil. For 
å verne seg mot Ånden i speilet kan 
man anvende følgende trylleformel: 
"Vekk! Vekk! Vekk! Vekk!"  

Stueren – Det mennesket kaller 
lundehunden når det endelig gidder å 
lufte den ofte nok. Bare svake 
lundehunder nedlater seg til å mase 
på mennesket for å komme ut – det 
får mennesket komme på av seg selv!   

Støvsuger – Dyr som er livredd for 
mennesker og brøler veldig når 
mennesket prøver å gå med det i 
bånd. Lundehundens jobb er å få det 
til å tie. Dette kan oppnås ved å 
“brøle” mot dyret med enda høyere 
volum (se alarmering).    

Stå - Kommando som medfører 
usikker marsj. (Se også Sitt, Dekk) 

Søppelbøtte - Gjemmested for 
menneskemat (se også Godbit)  

Visse mennesker har en tendens til å 
ville beskytte maten sin for 
"inntrengere" (se Aggresjon) 



Oppdagelse og lidenskap – Norsk Lundehund 
Tekst og foto: Roseline Tanneur – Oversatt fra fransk av Baerbel Greter 

 

At en hund skulle delta i vårt liv var 
ikke en lett beslutning. Det skulle ikke 
være et eventyr, men et valg med sine 
små og større problemer og 
forpliktelser. Viktig var det å ha nok 
fritid til å oppdra den, gå spaserturer 
med og leve sammen med hunden.  

Mitt yrke tillot meg lite fritid og vi 
bodde i en leilighet. Min datter ønsket 
seg et dyr i hjemmet, men var, inntil 
hun var 10 år fornøyd med å kunne 
leke med hunden til barnehjelpen. 

Da jeg hørte at min jobb skulle 
bortrasjoneres, ble det besluttet å 
anskaffe en egen hund. Nå var 
situasjonen optimal, hus med hage og 
fritid. 

Så gjaldt det å finne en ønsket perle, 
vår første hund. Vi leste oss igjennom 
flere bøker og tidskrifter, da vi ikke 
hadde nok kunnskaper om 
hunderaser. 

Vi ønsket oss en liten hund som 
kunne lett tas i armene, altså en 
fornuftig størrelse og vekt, slik at 
hunden kunne tas med overalt, kunne 
være rundt oss dag og natt, en 
korthåret hund som ikke trenger 
spesiell pleie, har et ulvelignende 
hode og helst en hann. 

Lundehunden kom fram på papiret...... 
Bildet og teksten lot oss anta at 
muligens hadde vi nå funnet vår 
ønskede perle. Men vi visste ennå 
ikke at lundehunden var og fremdeles 
er en sjelden hunderase, veldig lite 
kjent i Frankrike. 

Vi tok kontakt med en oppdretter som 
var nevnt i et tidskrift og fikk 
informasjoner og dokumentasjon om 

rasen, men dessverre hadde han 
ingen valp å selge og ingen valpekull 
var planlagt. Hun som ledet den 
franske klubben for nordiske hunder 
(CFCN) opplyste på min forespørsel, 
at det fantes 2 hannvalper, som vi 
besøkte med en gang, en lørdag i 
august 1993. 

Valpene levde 500 km sydøst fra oss, 
så spenningen og frykten steg fra time 
til time. Da vi kom til adressen så vi 
flere små hunder i hagen som løp til 
gjerdet og min mann var overrasket 
over størrelsen til de voksne 
lundehundene, i virkeligheten var de 
mindre enn oppgitt i 
dokumentasjonen!! Vi gikk inn og fikk 
presentert 2 valper, kullbrødre. Det var 
meget vanskelig å bestemme hvem vi 
ville ta med hjem til oss, da de ville 
savne hverandre som lekekamerater.  

Så startet vi tilbake retning Paris med 
vår perle som ennå manglet navn. 
Mens vi reiste tenkte vi på et navn 
som er kort og starter med I. 
Resultatet ble IKAR. 

 Ikar 

IKAR kom til huset lørdag kveld og jeg 
skulle slutte på jobben min den 
påfølgende tirsdagen. De første tre 
dagene sto han under strikt 
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overvåkning av min datter Catherine, 
som ikke vek fra hans side.  

IKAR OF LUNDILOVE (LOF Nr. 65) 
var født 27. mai 1993. Moren hans var 
FIDJI DE L’IGLOO DES SABLES, 
faren ISAK (som hadde hatt en 
vanskelig periode i sitt liv, siden han 
hadde vært plassert i en zoologisk 
hage!!! Mer om det i et senere bidrag). 

IKAR var 10 uker gammel og deltok 
omgående i alt vi foretok oss, våre 
aktiviteter, hobbier, weekendturer, 
feriereiser. Hagen ble hans lekeplass, 
spaserturer førte han ut i naturen, inn i 
byer, på fjellet sommer og vinter og 
langs strender. Han ledsaget meg i de 
forskjellige framkomstmidler, buss, tog 
og undergrunnsbane. Han var med 
oss underveis i bil og på motorsykkel. 

Fra han var 3 måneder gammel fikk 
han sjølivspraksis, i ferietiden var han 
med oss på båtturer på elver, innsjøer 
og havet. Han likte seg veldig godt 
ombord i båten. 

Vi hadde altså oppdaget en 
ekstraordinær familiehund (men det 
sier vel alle om sine hunder, ikke 
sant?). 

Da han var 18 måneder deltok han på 
klubbens årsmøte og fikk en god 
bedømmelse (der var det også et par 
andre lundehunder). Vi ble kjent med 
et ektepar som hadde tre 
lundehunder, som  etter det er våre 
venner. De gjorde det klart for meg at 
det lever for få lundehunder i 
Frankrike, at det var meget viktig å 
gjøre rasen kjent og samle 
informasjoner og forske etter alt som 
gjelder lundehunden. 

Da jeg nå hadde tid, begynte jeg 
straks med å samle informasjoner om 
denne rasen. Jeg kontaktet Norge, 

museer i Norden som var så vennlig å 
sende meg fotokopier av de få trykte 
tekster som fantes, t.eks. lofotboka, 
årboka, osv. .... og NLK sendte meg 
noen tekster. Jeg kjøpte meg bøker, 
tidskrifter, alt som omfattet 
informasjoner eller bilder av 
lundehunden. Jeg tok kontakt med alle 
lundehundeiere i Frankrike (de var få 
og er i dag fremdeles få!!). Ikar deltog 
på hundeutstillinger, var med i TV-
utsendelser, på fotoreportasjer osv. 

Klubben som administrerer rasen 
Norsk Lundehund og andre nordiske 
raser i Frankrike er CLUB FRANÇAIS 
DES CHIENS NORDIQUES 
(C.F.C.N.). 

 
Scilly og Olveig 

Min datter ønsket seg en egen hund, 
en akita, men det ble en noe mindre, 
en shiba-inu hann, som kom i 
september 1995, lekekamerat til Ikar. 
Når hun flyttet hjemmefra tok hun 
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Lekyo, den hvite shiba, med seg. 
Siden Ikar ble trist at vennen hadde 
reist, fikk vi en ny venn til han i huset i 
juni 1996, en rød shiba hann, Mizen. I 
august 1998 fulgte enda en lundehund 
hann, OLVEIG DE LODNAEI 
SONDSA (LOF Nr. 92), født 12. Juni 
1998, med foreldrene 
LUNDESTUENS AKE og NYSOM 
ROAN.  To dager etter hans ankomst 
ble Olveig båtshund i fersk vann og 
meget hurtig lærte han å kjenne havet. 
I desember 1998 kom en shiba tispe, 
Scilly, for å leve sammen med 
hannhundene.  

 
Olveig 

En hund, 4 eller 5 hunder, vi hadde de 
samme aktiviteter som før og 
hundeflokken var stadig rundt oss. 
Weekendene ombord på båten eller i 
feriene: enhver av hundene hadde 
funnet seg sin egen privilegerte plass. 
De ble kjørt til stranden i en liten 

gummibåt og kom svømmende tilbake 
til båten vår. Ikar og Mizen kunne 
svømme meget godt, mens Olveig 
hadde lite lyst til det, men klarte å 
følge sine kamerater. Scilly likte best å 
ikke bli våt, hun foretrakk spaserturer. 
På båtturene var hundene enten i 
kabinen eller i cockpitten, og i slike 
tilfelle hadde jeg dem i snor, med eller 
uten svømmevest, uten vest på elver 
hvor det er rolig farvann og på havet, 
til deres egen sikkerhet, alltid med 
svømmevest. De hadde alle som 
valper blitt kjent med båten, som kan 
være meget støyende p.g.a. motoren 
og hastigheten. Først i en liten båt og 
siden i en større båt (men 
transportabel på tilhengeren) har våre 
hunder reist på elver (Marne, Seine), 
på havet (Atlanteren og Middelhavet), 
til mange fantastiske steder (Golf du 
Morbihan – øyer Belle-Ile – Houat et 
Hoedic – halvøyen de Quiberon – 
Bretanias kyst og likesom et stort 
avsnitt av Middelhavskysten som 
kalles den franske rivieraen. Hundene 
svømte i det kalde vannet i Atlanteren 
og i det varmere vannet i Middelhavet. 

Våre lundehunder var beste venner 
med våre shibaer og likte også 
hanhundene og tispene til våre venner 
(lundehund, buhund, shibaer,  
australiensk schæfer). 

Lundehundens karakter, temperament 
og oppførsel er helt fantastisk, fri for 
enhver aggressivitet, selvstendig og 
med sterk lagånd, rolig, meget 
hengiven og elsker å bli kost, 
intelligent, lekelystne, adlydende osv. 
..... hvor mange kvaliteter! 

Alle har vært deltagere på 
hundeutstillinger, fototerminer og 
sendinger på TV. 
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IKAR gikk fra oss den 24. mars 2006, 
nesten 13 år gammel (ondtartet tumor 
i nesegangen). Vi savner han stadig, 
men han er meget present, fordi 
gjennom Ikar ble vi kjent med en 
fantastisk rase som passer til oss og 
vår måte å leve på, som lot oss 
opprette et nettverk av venner, 
lundehundentusiaster og ved hjelp av 
bilder og tegninger ser vi han hos oss. 

Siden 1986 har 102 lundehunder 
(chiens norvégien de macareux) blitt 
registrert i den franske kennel-
klubbens register LOF (importerte og 
valper født i Frankrike) og det blir flere 
i den neste tiden. Noen lundehunder 
ble ikke registrert i LOF fordi de enten 
etter fødselen i Frankrike eller 
innførselen ikke ble typegodkjent, 

døde før de ble godkjent eller hvis 
eieren ikke så noen grunn i å 
registrere hunden, som er veldig synd, 
siden hunden da ikke kan vises på 
utstillinger. De eneste Lundehundene 
som stilles ut i dag er de som tilhører 
Valerie NAUD.  

For tiden lever 3 hunder hos oss 
(Olveig, Lundehund 11 år – Mizen, 
Shiba 13,5 år, Scilly, Shiba 8 år) og 
regelmessig passer vi på Lekyo, en 
Shiba på 14 år, og siden siste vinter 
også Trodli-Skogen’s Tage, en ung 
Lundehund som lever i nærheten av 
oss. 

”LUNDEHUND, Lundehund, når du 
lever med oss gir du oss din lidenskap 
og kjærlighet.” 

 

 
Ikar, Lekyo, Scilly, Mizen og Olveig klar til omborstigning.  
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Klubbens økonomiske situasjon 
Tekst: Kristin Killi, kasserer 

 

Så var det disse pengene, da! 

Dette er en liten presentasjon av 
klubbens økonomi og budsjettplaner. 
Jeg har lagt ved en graf for å illustrere 
tallene, i tillegg til budsjett- og 
regnskapstall. I 2008 hadde klubben 
et budsjettunderskudd på ca kr 
23 000, men på grunn av forsinkede 
inntekter som ble med i 2009-
regnskapet så gikk 2008-regnskapet i 
null. I 2009 fikk vi et særdeles stor 
overskudd, hvor Værøytreffet- og 
utstillingen og lavere utgifter på 
Lundehundnytt (LHN) tok størstedelen 
av æren for overskuddet, i tillegg til 
momsrefusjonsordningen hos Norsk 
Kennel Klubb som gjorde at vi fikk inn 
19 000 kroner i 2009 og ca 4 500 i 
2010 (nåværende regnskapsperiode). 
Nettoinntekten fra Værøyuken ble på 
ca kr 70 000 (budsjett: 10 000). 
Trykkeriutgiftene har gått ned med kr 
20 000, ikke kr 30 000 som det kan se 
ut som – den siste regningen på 
10 000 ble betalt i 2010.  

Fra og med i år endrer budsjettårene 
seg for klubben, fordi årsmøtene nå 
skal holdes samme helg som 
spesialutstillingene. Det vil si: Istedet 
for at budsjettåret følger kalenderåret, 
skal det nå gå fra april til mars. I 
denne overgangen måtte vi lage en 
liten budsjettperiode på tre måneder, 
Januar-Mars 2010. I denne perioden 
har de fleste medlemsavgiftene 
kommet inn, men noe er også 
kommet inn i slutten av 2009-
regnskapet. Dette er noe som vi 
kommer til å få bedre oversikt over, i 
og med at budsjettåret nå ikke skifter 
midt i innbetalingstida for 
medlemskontingenten. 

Som kjent har Lundebua fått nye 
driftere, og i denne overgangen ble 
det foretatt en vareopptelling. 
Varebeholdningens verdi pr. 15 juni 
2010 er satt til ca kr 115 700. 
Varebeholdningen skal nå telles ved 
utgangen av hvert budsjettår. 

I den nåværende budsjettperioden, 
april 2010 – mars 2011, er vi forsiktige 
med å satse for høyt på inntektene. Vi 
satser på å få sakte økt 
medlemsmassen og inntektene fra 
Lundebua og kalenderen. Ny fast post 
i budsjettet er promotering, for 
hundemesser og andre tiltak for å 
promotere vår kjære Lundehund. I år 
er posten på kr 7 000.  Vi har også tre 
prosjekter i budsjettet: 

1. Norsk kulturråd støtter oss 
finansielt med kr 30 000 til 
innsamling av kildemateriell til 
foredrag (se LHN 1/2010) 

2. Dyrlege Smiths stiftelse har 
gitt oss kr 35 000 for 
kartlegging av albuminnivå 
hos friske Lundehunder (se 
LHN 1/2010) 

3. Norsk Institutt for skog og 
landskap har gitt oss kr 
30 000 for at Claudia Melis 
kan forske på Lundehundens 
gener 
 

På årsmøtet i sommer ble det vedtatt 
at i tillegg til de 7 000 kronene i 
budsjettet, settes det av inntil kr 
20 000 av våre oppsparte midler til 
styrets arbeid for fremming av rasen. 

Til slutt har styret lagt frem et 
foreløpig budsjettforslag for april 2011 
– mars 2012. Her har vi budsjettert kr 
40 000 i underskudd. Underskuddet 
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er inntektene fra kalenderen vår som 
går til bokprosjektet.  

Jeg beklager at disse tallene ikke kom 
ut til medlemmene i forkant av 
årsmøtet. På grunn av mye 

skolearbeid og private årsaker, så ble 
det slik i år. Ta gjerne kontakt med 
meg om det er noe dere lurer på 
angående økonomien. Til slutt vil jeg 
ønske dere alle en riktig god høst! 
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Lundehunder født, og hvor de dro 
Tekst: Merethe Evenseth 

 

Det er pr mai født 27 valper i Norge, fordelt på 11 kull. 4 av disse valpene er 
eksportert til andre land i Norden. Vi oppfordrer fremdeles oppdretterne til å melde nye 
valpekjøpere inn i klubben. Dette har det vært litt tynt med. Dersom dere plages med 
å få meldt inn via NKK sin hjemmeside, så gjør det via klubbens hjemmeside under 
”Bli medlem”. Under merknadsfeltet kan dere skrive hvem som skal ha regningen og 
epostadressen deres, så sender jeg giroen til dere etter at jeg har lagt inn det nye 
medlemmet. Lettere kan det ikke gjøres. 
 
Den 25.01.2010 ble det født to valper hos Unni og Eiliv Hofstad, 7900 Rørvik 
Kullnr.: 101305 
Far:  Eriksro Trevliga Liam – FIN39288/08  Dette er hans 1. kull 
Mor:  Ålvisheim’s Live Hedesdotter – 04483/07 Hun er nå mor til 5 valper 
NO34062/10 H Ålvisheim’s Ramn Livesson 8193 Rødøy 
NO34063/10 H Ålvisheim’s Rørek Livesson S-34235 Alvesta, Sverige 
 
Den 23.02.2010 ble det født tre valper hos Unni Storli, Rennebu 
Kullnr.: 102196 
Far: Lyrypa’s Buster – 10116/05   Dette er hans 1. kull 
Mor: Eriksro Magiska Moxy – FIN47118/04  Hun er nå mor til 10 valper 
NO36912/10 T Lyrypaæs Topsy   7732 Steinkjer 
NO36913/10 T Lyrypa’s Kaiza   8680 Trofors 
NO36914/10 T Lyrypa’s Laila   6280 Søvik 
 
Det  ble den 25.02.2010 født to valper hos Torild Olsen, Ålgård 
Kullnr.: 103893 
Far: Eriksro Kökar-Sune – FIN38976/08  Dette er hans 1. kull 
Mor: Paluna’s Runa – 04473/05   Hun er nå mor til 8 valper 
NO42779/10 T Trodli-Skogen’s Teyla Runadatter 5419 Fitjar 
NO42780/10 T Trodli-Skogen’s Tilde Runadatter 8800 Sandnessjøen 
 
Det ble den 27.05.2010 født en valp hos Inger Marie Storli, Steinkjer 
Kullnr.: 102962 
Far: Ålvisheim’s Koll Garmsson Herse – 24216/05 Han er nå far til 4 valper 
Mor: Lyrypa’s Jette – 12442/02   Hun er nå mor til 10 valper 
NO39547/10 H Lyrypa’s Gullklumpen Rind 3300 Hokksund 
 
Det ble den 02.03.2010 født 5 valper hos Gerd Haugen, Sætre 
Kullnr.: 102141 
Far: C’cayuga Lonewolf – CMKU12/08  Dette er hans første kull 
Mor: Løvheims Kveldrider – 14671/07   Hun er nå mor til 8 valper 
NO36664/10 H Løvheims Odin   S-19273 Sollentuna, 
Sverige 
NO36665/10 H Løvheims Oter   4615 Kristiansand S 
NO36666/10 H Løvheims Odd   7240 Hitra 
NO36667/10 T Løvheims Ondurdis  3915 Porsgrunn 
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NO36668/10 T Løvheims O-Dis   DK5540 Ullerslev, 
Danmark 
 
Det ble den 05.03.2010 født 2 valper hos Cecilie Skalleberg, Tjodalyng 
Kullnr.: 102264 
Far: Isak Sellanrå Av Vinterskogen – 16223/06  Dette er hans 1. kull 
Mor: Maahornet’s Fenja – 03737/04    Hun er nå mor til 9 valper 
NO37207/10 H Cezkal’s Ragnarok  7036 Trondheim 
NO37208/10 T Cezkal’s Ruth   3280 Tjodalyng 
 
Det ble den 06.03.2010 født to valper hos Trond Åge Seem 
Kullnr.: 102140 
Far: Aspheims Troy – 17413/04   Han er nå far til 6 valper 
Mor: Lyrypa’s Prinsesse Jette-Tiril – 15423/07  Dette er hennes 1. kull 
NO36662/10 H Tare Tirilson   3937 Porsgrunn 
NO36663/10 H Loke Tirilsønn   7517 Hell 
 
Det ble den 06.03.2010 født to valper hos Irene Stølan, Ålesund 
Kullnr.: 101797 
Far: Løvheims Hler – 06821/06   Dette er hans 1. kull 
Mor: Tina Av Vinterskogen – 18187/08   Dette er hennes 1. kull 
NO35566/10 T Lea Av Stjernepoten  6015 Ålesund 
NO35567/10  T Sonny Av Stjernepoten  8412 Vestbygd 
 
Det ble den 21.03.2010 født tre valper hos Liv Skjervik, Sandnes 
Kullnr.: 103212 
Far: Eriksro Kökar-Sune – FIN38976/08  Han er nå far til 5 valper 
Mor: Trodli-Skogen’s Troya Runadatter – 23618/08 Dette er hennes 1. kull 
NO40372/10 H Paluna’s Drott Troyason  4770 Høvåg 
NO40373/10 H Paluna’s Dagr Troyason  2080 Eidsvoll 
NO40374/10 T Paluna’s Driva Troyadatter 2647 Sør-Fron 
 
Det ble den 04.04.2010 født 2 valper hos Rita Hartvigsen Daverdin, Hell 
Kullnr.: 103286  
Far: Mikkel Rev Av Vinterskogen – 06960/00  Hann er nå far til 14 valper 
Mor: Ålvisheim’s Isrid Kongsmoster – 17723/03  Hun er nå mor til 15 valper 
NO40674/10 H Leinstadhågens Dexter  7030 Trondheim 
NO40675/10 H Leinstadhågens Sir Alex  7550 Hommelvik 
 
Det ble den 07.05.2010 født tre valper hos Oddbjørg Bakk, Kyrksæterøra 
Kullnr.: 104462 
Far: Midgards Loke – 15378/03   Han er nå far til 4 valper 
Mor: Soumalainen’s Ylva – 06677/07   Dette er hennes 1. kull 
NO44860/10 H Alve-Toivo   SF-70460 Kuopio, Finland 
NO44861/10 H Alf-Busster   6240 Ørskog 
NO44862/10 T Anja-Polly   7050 Trondheim 
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Importer i 2009 
 
S18786/2009 H Navahoos Birk Yksander  2219 Brandval 
S41590/2009 H Lundetuvans Foss Svartkurle 4308 Sandnes 
NHSB2749230 T Filippa’s Fiona In Pursuit Of Glory 6690 Aure 
FIN43546/09 H Eriksro Pearl Pontiac  9020 Tromsdalen 
LOLG/220/09 H Stein Lunde’s Ginnar  8475 Straumsjøen 
 
 

 
Gjengen fra kennel Lundefoxen – Mille, Ariel, Lita og Sjasmin  

Foto: May Elisabeth Selbekk 
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En blir ofte til flere 
Tekst: Geir Morten Jansberg 

 

Som jeg skrev i forrige nummer; etter 
å ha vært på Øysand på spesialen 
2008, og sett at lundehunder ofte gikk 
parvis eller flere, begynte vi også å 
tenke på å skaffe en lekekamerat til 
Storm.  

Målet ble å få en valp til våren og i 
god tid før ferien. Vi begynte før jul å 
følge med på hjemmesiden til 
lundehundklubben for å se om det var 
valper på gang. Dette dro ut, men en 
stund etter nyttår fikk vi se at kennel 
Vingheia ventet et valpekull, og var da 
raskt på tråden til Gunn Tove Ormset. 
Etter en hyggelig samtale så ble det til 
at vi skulle snakkes når kullet var født 
og hvis det ble en hannhund så skulle 
vi få muligheten til å kjøpe denne. 
Kullet ble to fine tisper, men ingen 
hann. Gunn Tove tipset oss da om at 
kennel Lundefoxen også ventet 
valper. Det passet så disse var født 
når jeg ringte. Der var det faktisk en 
hann, men han var veldig liten, og 
dessverre så døde den bare etter 
noen få dager. Da var det bare å lete 
videre. Vi sjekket hjemmesider til 
oppdrettere, men det var veldig liten 
aktivitet på valpefronten. Så fikk vi en 
telefon fra Gunn Tove som sa at det 
var et kull på to i Sverige hvor det var 
en hann, og en leveringsklar hann hos 
en annen oppdretter. Vi ringte først til 
den som var klar, men der var det 
allerede tre stykker på venteliste, så 
oppdretteren var ikke interessert i å 
blande inn flere. Så da sendte vi en 
mail til kennel Navahoo og Birgitta 
Blomkvist, hvor det var født to valper - 
en av hvert kjønn. Det gikk noen 
dager uten at vi fikk noe svar, men 

lundehundmiljøet er lite og kontakten 
god, så vi fikk en telefon fra Gunn 
Tove. Hun lurte på om det var vi som 
hadde sendt mail til Navahoo, for 
Birgitta hadde fått en mail fra en 
nordmann, men hadde ved ett uhell 
slettet denne. Vi var da raskt på 
telefonen og etter en lang, trivelig 
samtale kunne vi få kjøpe valpen. Vi 
hadde som de fleste som skal bli 
”foreldre” tenkt ut og funnet på ett 
navn, Birk, som vi ville kalle ham, og 
det syntes Birgitta også var et fint 
navn, så hun satte det inn i navnet 
hans. 

 

 Sånn ble det til at vi etter påske 2009 
kunne reise til Normaling og hente en 
ni uker gammel ”gutt” med navnet 
Navahoos Birk Yksander. En tillitsfull 
og trivelig valp fra første dag, som vi 
har fått mye glede av, både vi på to 
og fire. Han har også sørget for å 
påføre oss en del aktiviteter som aldri 
har vært i våre tanker og som også 
har gjort at vi har truffet mange 
trivelige folk og hunder. Kommer 
tilbake til dette i neste nummer. 



Dressurkurs i regi av Jeger og fiskerforening 
Tekst: Dagrunn Mæhlen 

 

Beyla var fem mnd gammel, og en 
propell av en lundehund, så behovet 
for kurs og trening hadde meldt seg. 
Skulle bli greit å gjøre noe uten at 
mamma’n Arna også var med. Da det 
på dette tidspunkt ikke var valpekurs i 
regi av Orkdal hundeklubb, falt valget 
på unghunddressur og kurs i regi av 
Orkla jeger og fiskerforening. Dette 
også fordi en av instruktørene, som 
matmor kjente, var fra heimplassen 
Lensvika.  

Hva ville et slikt kurs gi oss, og for 
Beyla som var absolutt yngst av de 
som hadde meldt seg på! Ville det 
bare være jakt, fiske, apportering med 
rype i fjellet, og alt som for øvrig 
angikk fuglehunder? Obs. Sjøl om 
lundehunden faktisk også er 
apporterende fuglehund, må vite! 

To damer med to små hunder møtte 
opp, samt åtte menn med sine ”store” 
fuglehunder. Beyla og de andre ble 
fort kjent, og det virket som ho syntes 
det var greit med læring av diverse 
øvelser på kurskveldene.  

 

Det foregår det motsatte av 
lydighetsøvelser i stua mens matmora 
har vært på jobb da! Skal ikke frita 

mamma Arna for all skyld, men før 
Beyla ble født var det ikke noe rot og 
søl! Ja ja, det ble bedre da ho ble 
eldre, sjø!  

 

Over til kurset. Nå startet vi 
dressurkurset i slutten av november-
09, med opphold for jula, kennelhoste 
og veldig kalde kvelder på langt over 
20 minus! Så ferdig med kursets 11 
kvelder ble vi ikke før medio mars 
mnd i år! 

En del artige episoder ble det, og kan 
nevne bl.a. der menn (jaktkarer!) 
skulle bruke sin lyse stemme for å få 
kontakt med hunden sin. I 
utgangspunktet bruker ikke menn noe 
mye stemmebruk eller noe kvinnelig 
stemme! Men det kom seg! 

Jo da, har fått lært nye ting om jakt, 
jaktprøver, apportering, om rypa og 
fjellet som matmor ikke har festet seg 
ved tidligere. Videre fikk en på ny 
poengtert at alle hunder, uansett rase 
og størrelse, trenger den samme 
grunndressuren. Personlig synes jeg 
at de to minste rasene tok dette 
raskere enn noen av de ”store” 
fuglehundrasene.  
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Vil skryte at det ble en fin gjeng på 
kurs, og med gode innlæringsmetoder 
for grunndressuren.  

Siste kurskveld var det prøve på flere 
av øvelsene som var innlært, hvor en 
og en hund med eier fikk vist seg 
fram, mens de andre eierne gav kritikk 
tilbake på det de observerte.  

Artig å høre fra ”jaktkaran” at de 
ønsket oss med de to ”små” hundene 
velkommen videre med trening i jakt- 
og fiskerforeningens regi… 

Lysten til å gå videre med aktiviteter i 
kurs-verden er tilstede, og er nyttig 

både for eier og hund/hunder. 
Matmora her synes i all fall det er 
lettere å trene videre med et kurs som 
bunnen for et mål, eller som selve 
målet! Kanskje lydighet eller sporkurs 
er det neste for Beyla?  

Vår Arna har jo i ettertid blitt godkjent 
ettersøkshund fra NKK, 13.07.10, og 
jeg kan jo skrive litt om veien dit ved 
neste Lundehund-nytt. 

 

Hilsen Beyla Arnadottir Av Vollakloa, 
nå 1 år gammel og matmor Dagrunn 
Mæhlen 

 
 
 

 
Veterinærstudent Håkon Greve har løst problemet med matleie lundehunder.  Gode 
venner deler alt… - Foto: Maien Munthe-Kaas 
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Besök till kennel Cliffhanger  
och Specialen 2007 

Tekst: Anneli Rosenberg 
 

Fortsettelse fra LHN nr 2/2010 

Utstillingsdagen 

Fredag morgon var 
utställningsdagen. Tidig morgon 
igen, in i duschen och lyckades bryta 
sönder kranen vilken jag fick i 
handen. Med hjälp av en tång kunde 
man i alla fall vrida på vattnet för att 
ta en dusch. Sharon åkte i förväg till 
utställningsplatsen för att fixa 
iordning allt inför själva utställningen 
med priser osv. Frank och jag gjorde 
oss klara räknade in hundarna och 
packade in dem i bilarna. En 
karavan på tre bilar lämnade 
ranchen. Fick själv lift med Jason då 
Frank och Ray hade rätt trångt i sina 
bilar där det var totalt 9 hundar med. 

Väl framme i San Rafael där 
utställningsplatsen var lastades alla 
burar och hundar ur. Totalt 17 
hundar var anmälda till specialen. 
Störst till antalet var Cliffhanger 
hundar, men även min egen 
uppfödda Eriksro Fagre Kettil var 
med och Kellen från Norge. 

I Amerika har de andra sätt vad 
gäller utställning, placering än vad vi 
har. Endast nr 1 i varje klass går 
vidare för att tävla om bästa 
hane/tik, sen plockas ett gäng in 
igen för att tävla om reserv-vinnare 
av bästa hane/tik (påminner lite om 
utställningsregler för WW och 
Circuitutställningarna 2008, dvs helt 
udda regler som inte alls följer 
samma standard som vanliga 
NKK/SKK-regler 

Det var endast två valpar anmälda, 

en hane och en tik vilka var 
kullsyskon där tiken Cliffhanger 
Anneli som blev bästa valp, men 
också Reserve Winners Bitch. 
Denna tik påminner mej mycket om 
min egen ”Eva” på många sätt, så 
välbalanserad, bra bett, bra tår, fina 
rörelser och dessutom döpt efter mej 
fick jag veta. Blev djupt rörd över 
detta och känner mig hedrad. 

Cliffhanger Anneli med domare Eva Berg 
samt uppfödarna Sharon Pederson & 
Frank Bays 

Följande hund jag visade var 
Cliffhanger Faust. I samma klass 
tävlade även Cliffhanger Cortie och 
Eriksro Fagre Kettil (C. Anneli´s far), 
denna klass vanns av Cliffhanger 
Faust och Cliffhanger Cortie slutade 
som Reserve Winners Dog. 

Fick även äran att visa Cliffhanger 
Buddah en vänligt sinnad hane, 
fantastiska tår, bra temperament och 
oerhört härlig. Han gillade verkligen 
detta med utställning. Norska 
importen Kellen blev dagens BIR-
veteran, både han och Buddah 
tävlade i veteranklass men Buddah 
är något kortare i kroppen. 
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Av tikarna som jag visade var Fanny 
en av dem. Hon gjorde det bra ifrån 
sig och jag var väldigt nöjd. Hon 
följde med mig i ringen utan att 
streta vilket hon hade gjort 
föregående dag rätt mycket. Hon 
visade att hon litade på mig. Hon 
blev nr 4 av 5 i klassen. Nummer 1 
blev Cliffhanger Fancy Footwork. 

Då det var dags att plocka ut 
Winners Bitch kom alla nr.1 ur 
samtliga klasser in igen och Duanas 
tik ”Rita” (Cliffhanger Fancy 
Footwork) blev Winners Bitch och 
övriga in igen för att tävla om 
Reserve Winners Bitch vilket blev 
”Anneli” som jag själv visade. 

Tävlan om BIR/BIM var mellan 
Frosty och Rita, efter mycket 
funderande placerade domaren dem 
som följande: Cliffhanger Faust blev 
BIR och Cliffhanger Fancy Footwork 
BIM. 

 

Som ”stud dog”  var det endast 1 
anmäld och det var Eriksro Fagre 
Kettil med Anneli & Fanny, priset 
gick naturligtvis till Kettil.  

 

Best American Bred dog gick till 
Cliffhanger Cortie som enda anmäld 
i den klassen. 

 

Bästa par vanns av Susan Taylors 
två hundar, helt underbart att se 
dem gå tillsammans i ringen, de 
bara trippade fram så vackert. 
Dessa två var Medina Arne den 
Fyrste &  Gravnings Gyda the 
Gamin. 
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Äldsta lundehund var Ladie Skadie 
Boden, stolt ägare Paul Gluck. 
”Skadie” var en söt vänlig tik som 
hade nått en hedersvärd ålder av 
10,5 år. 

Även bästa tassar utsågs. Hundarna 
två och två placerades på bordet där 
domaren gjorde sitt bästa, ett par 
gånger fick hon be tre hundar 
komma på bordet samtidigt så hon 
kunde jämföra. Ingen lätt uppgift för 
största delen av de anmälda 
hundarna hade bra tår, denna gång 
såg jag fler hundar med bra tår än 
vad jag såg när jag besökte 
specialen i Colorado 2004. Som 
bästa labbar utsåg slutligen 
domaren att Frosty hade. 

Efter utställningen hölls ett möte. 
Jason avtackades som ordförande i 
NLAA som han varit under åren 
20042007 och fick en ”klubba” med 
sitt namn ingraverat i som tack. Pete 
Rosseau välkomnades in som ny 
ordförande. Pete & Harvey hade 
under året deltagit i rätt många AKC-
möten och försökt täcka så mycket 
som möjligt och få så mycket som 
möjlig info vilket de hade klarat bra. 
Harvey som var på plats delade med 
sig info på mötet. Pete kunde inte 

delta för han var tvungen att vara 
med sina barn i Tyskland då hans 
fru var på utbildning för jobbets skull 
i USA. 

NLAA jobbade då febrilt på deras 
prioritet vad gäller lundehund och 
det är att få den AKC-godkänd. 
Vilket så skedde sommaren 2008 
och lundehunden kan visas i misc-
class på AKC-utställningar. En 
början och ett stort steg för rasen i 
USA. 

 
Anneli & Cliffhanger Faust (Frosty) 

Det var ett intressant möte att få 
delta i. Vänlighet råder överallt inom 
NLAA, resonabla människor som 
lyssnar och kan diskutera hur 
smidigast lösa problem. NLAA har 
haft domare till hjälp att sätta ihop en 
rasstandard som har kontrollerats 
riktigheten på med Christen Lang 
om jag fick rätt info. Denna 
rasstandard är klubbad för 5 år. 

Efter mötet var det dags att visa upp 
rasen på en annan utställning på 
samma plats. Det var för Rare 
Breeds där vi plockade med oss två 
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tikar och två hanar. Cliffhanger 
Faust blev BIR och BIG-1 med mej 
själv som handler och Cliffhanger 
Anneli BIM visad av Sharon. 

Denna dag var otroligt lång, jag 
somnade nästan i bilen på väg 
tillbaka till ranchen. Stupade i säng 
och sov nästan 12 timmar i ett sträck 
vilket var riktigt skönt. 

Lördag kl. 14 var det dags att ta med 
sig några hundar till ett 
domarseminarium. Det var 
intressant att få delta och se vad de 
förde fram om rasen. Det första de 
började med var: ”Vad ni än vet och 
kan om hundar – glöm det när det 
gäller lundehund”. Till sin hjälp hade 
de en gammal film med Roar 
Torstensen som är med och från 
början troligen en film över norsk 
rasstandard över norsk lundehund. I 
övrigt hade Sir Francis Drake Kennel 
Klub AKC utställning både lördag 
och söndag, dvs två utställningar att 
samla points på för championat. 
Före presentation av rasen tog jag 
Kettil Frosty och Tuffy med mig för 
en liten promenad runt försäljnings-
stånden. Man kom knappt någon 
vart för överallt var det någon som 
stoppade en och man fick svara på 
frågor om rasen. I och med att man 
hade tre av samma ras med sig 
förstod folk att det var en renrasig 
hund man hade men ingen hade i 
princip aldrig sett rasen tidigare. 
Slutligen kom jag fram till NLAA´s 
bord för presentation av lundehund. 
Ännu var det tidigt och rätt lugnt men 
intresset för rasen var stort under 
dagen. 

NLAA´s förhoppning är att vi en dag 
ska få se Norsk Lundehund visad på 
Westminister Show, vad är nästa 
steg? Crufts kanske – även om det 
är många år kvar till dess så 
kanske…. 

 

Söndag morgon var avfärd tillbaka 
hem till Finland igen. Det var med 
tårar i ögonen man tog farväl av 
goda vänner, vem kunde ana att 
detta var sista gången jag träffade 
Frank. Sharon körde mej och Frosty 
till flygfältet i SFO och vår resa 
påbörjades till Frostys nya hem. 
Etapp ett mellan SFO-NY gick utan 
problem, visserligen blev det 
försenat med 30 minuter och det 
blev lite stressigt att lösa ut Frostys 
biljett från NY-HEL så det blev en 
joggingrunda, tack och lov var det 
inte köer någonstans. Skönt för 
honom att få sträcka på benen lite 
och fick en break från sin ”resväska”. 
Efter detta väntade 7 timmars 
flygresa till Helsingfors.
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Nytt fra avlsrådet 
Tekst: Ingvild Svorkmo Espelien 

Årsmøte, spesialutstilling og 
oppdretterseminar i Rogaland 

Norsk Lundehund Klubb har avholdt 
årsmøte, spesialutstilling og 
oppdretterseminar i Rogaland denne 
sommeren. Avlsrådet deltok på det 
hele med tre representanter, og vi er 
imponert over den lokale innsatsen. 
Det hele var meget vellykket. Takk til 
alle som jobbet for et vellykket 
arrangement! Anneli Rosenberg har 
rapportert fra Oppdretterseminaret et 
annet sted i bladet. Det var 22 
deltagere, et imponerende antall. Flott 
at så mange av klubbens medlemmer 
prioriterer å delta på slikt, dette gir et 
kompetanseløft i klubben og 
bevisstgjør alle som ønsker å bidra til 
bevaring av rasen.   

Sædlager og genbank 

Ut i fra spørsmål avlsrådet fikk under 
oppdretterseminaret forstår vi at det 
hersker litt forvirring omkring emnet 
genbank og sædlager. En liten 
oppklaring her kan kanskje hjelpe.  

Det finnes generelt i Norge to helt 
ulike måter å ta vare på genetisk 
materiale for framtidig avl i Norge: 

1. Den nasjonale genbanken for de 
norske, utryddingstruede 
hunderasene som er finansiert av 
Norsk Genressurssenter og Norsk 
Kennel Klub. Denne er laget i 
samarbeid med klubbene for de 
utryddingstruede norske hunderasene, 
som også har bidratt økonomisk i 
prosessen. Mer informasjon kan du 
finne her: 

http://www.skogoglandskap.no/temaer
/hund 

På denne siden står det blant annet: 

 ”Det er etablert en sædbank for alle 
de norske hunderasene. Sædbanken 
bygges opp med frossen sæd for 
langtidslagring i et samarbeid mellom 
de enkelte raseklubbene, Norsk 
Kennel Klub og Norsk 
genressurssenter. Målet er at 
genbanken skal inneholde sæd etter ti 
hunder av hver av de sju norske 
hunderasene. Foruten lundehund er 
det buhund, dunker, hygenhund, 
haldenstøver, norsk elghund grå og 
norsk elghund sort. Sæden skal 
fortrinnsvis lagres i ti år og kan tas i 
bruk ved f. eks. akutt krise i en rase 
eller behov for "gammelt" materiale i 
avlsarbeidet”. 

Norsk Lundehund Klubb lagret denne 
våren sæd fra tre nye hannhunder i 
denne genbanken, i tillegg til 7 som 
ble tappet på 90-tallet. Planen er å 
lagre ytterligere fire – eierne er 
informert og vil få nærmere beskjed 
når det vil gjøres tappinger. Dette er 
også omtalt i tidligere nr av 
Lundehundnytt. 

2. Private sædlager 

Mange oppdrettere av andre 
hunderaser har lagret sæd fra en eller 
flere hannhunder for framtidig bruk. 
Dette er sæd som oppdretterne selv 
disponerer og bestemmer over, både 
angående når sæden skal brukes og 
på hvilke tisper. Dette koster penger 
for den enkelte. 

http://www.skogoglandskap.no/temaer/hund
http://www.skogoglandskap.no/temaer/hund
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Lagring av sæd i avlsrådets for 
Norsk Lundehunds regi 

For Norsk Lundehund er det å tappe 
og lagre sæd ikke så lett. Praktisk 
erfaring har vist at lundehunden er 
relativt vanskelig å tappe fordi 
hannhunder av rasen er relativt 
”blyge” og har en tendens til å avsløre 
at det er ugler i mosen når 
veterinæren gjør det han må for å få ut 
sæd, mens den blide tispa med 
løpetid står like foran hannhunden. 
Om så veterinæren får ut sæd, er det 
ofte for lite volum på sædmengden, 
slik at det ikke blir mulig å lagre mer 
enn det som behøves for en 
inseminasjon av ei tispe. På andre 
hunderaser kan man ved en enkelt 
tapping ofte få nok til inseminasjon av 
5-6 tisper, kanskje mer. Derfor blir 
privat lagring hos enkeltoppdrettere av 
rasen dyrt. Avlsrådets medlemmer har 
derfor begynt å arbeide for et 
sædlager som kan benyttes av 
klubben etter nærmere bestemte 
retningslinjer. Foreløpig har Christen 
Lang bekostet tapping av en 
hannhund i USA som skal utføres i 
løpet av 2010, og Ingvild Espelien 
bekostet tapping av to hannhunder 
som er lagret i Trondheim.  

Styret og avlsrådet samarbeider om å 
utarbeide retningslinjer for bruk av 
sæden. Det vil ikke være aktuelt å 
bruke den lagrede sæden så lenge 

hundene lever. Da er det mer effektivt 
og mye billigere å bruke hundene i 
naturlig paring. En gang i fremtiden 
kan det imidlertid hende at de 
hundene som er lagret på denne 
måten, kan gi et verdifullt bidrag til 
avlen – de vil da representere 
genetisk materiale som er lite i slekt 
med avlshunder på det aktuelle 
tidspunktet fordi alle nære slektinger 
er døde. Dette er altså et langsiktig 
arbeid for framtidig avl, til beste for 
rasen, uten at den enkelte 
oppdretter behøver å ta den 
økonomiske belastningen.  

Privat lagring av sæd? 

Når dette er sagt, er det ingen ting i 
veien for at oppdrettere som har 
anledning, selv tapper og lagrer sæd 
fra aktuelle hannhunder. Avlsrådet vil 
også være glad for tips om hanner 
som det kan være strategisk å lagre i 
klubbens sædlager av forskjellige 
årsaker. Spesielt ønskelig er det å 
lagre sæd fra hannhunder som 
representerer familier av lundehund 
som er lite brukt i avl, og som vi 
kanskje vil miste fra den aktive avlen 
om vi ikke lagrer sæd. Kontakt gjerne 
avlsrådet om du kjenner til slike 
hunder. Utstillingsresultat betyr i 
denne sammenheng ikke noe, men 
hunden må være klinisk frisk og ha 
begge testikler på plass.  

 

  
Foto: Oddbjørg Bakk  
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Kartlegging av albuminverdier hos  
Norsk Lundehund – Fremdriftsrapport 

Tekst: Hanna Gautun 
 

Arbeidet med kartlegging av 
blodverdier (albumin, globulin og 
totalprotein) har fram til midten av 
august vært fokusert på prøvetaking 
av klinisk friske hunder. Vi har nå tatt 
prøver av i alt 35 klinisk friske hunder, 
samt 7 hunder som “lett” utvikler 
symptomer på IL. Alderen på 
hundene varierer 1-12 år og 
fordelingen mellom kjønnene er jevn. 
Disse blodprøvene er nå stort sett 
analysert og lagret ved Norges 
Veterinærinstitutt for eventuelle 
ytterligere analyser. Prosjektets første 
fase anses nå som fullført. 

Den neste fasen av prosjektet består 
av innsamling av blodverdier tatt av 
lundehunder som har blitt behandlet 
for IL hos dyrlege. Dette arbeidet er 
påbegynt. Vi har til nå benyttet oss av 

vårt nettverk og data i kartoteket til 
Strinda Smådyrsklinikk for å hente inn 
opplysninger. MEN vi ønsker flere 
analyseverdier og kommer derfor med 
følgende oppfordring:  

Har du fått din hund behandlet for 
IL og har fått målt albumin og 
globulin/totalprotein? Da er vi 
svært glad om du kan skrive litt om 
sykdomsforløpet og sende 
blodverdiene sammen med navn og 
fødselsår på hunden til avlsrådet 
ved hanna.gautun@nt.ntnu.no 

Vi anser prosjektet som i rute og 
regner med å ha ferdigbehandlet 
materialet og sende inn en 
sluttrapport i løpet av desember 2010. 
Resultatene vil bli publisert i løpet av 

vinteren 2010-2011.
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Nytt fra Danmark: 
Lundehundetræf 2010 i Vamdrup  

 

I år bestemte flokken, at det måtte være 
mig, der skulle fortælle om dette års 
danske træf til alle jer, som ikke var 
med. Med mine 13 år er det jo også mit 
14. træf, så jeg er jo den af os som har 
mest erfaring … altså blandt os 
lundehunde, vores familie var til 2 stk., 
før jeg blev født. 

Stedet var i Vamdrup hos Frey, Mille og 
Lif… de havde så fået deres mennesker 
Sonja & Benno til at stå for det. Det var 
som sædvanligt et dejligt sted, for der er 
masser af plads til os alle. Vi var vel lidt 
over 30 lundehunde og 3 gæstehunde.  

Vi var hunde fra Danmark, Sverige, 
Tyskland, Luxemburg og Østrig. … så 
der var gensyn med hunde, vi havde 
mødt før, og vi fik hilst på nogle vi ikke 
havde mødt før.  

 

Aldersmæssigt var vi fra 5 mdr. op til 13 
år. Jeg var, som de øvrige år, kun den 
næstældste lundehund… min halvbror 
Foss (Nysom Vadfoss) er jo en uge 
ældre.  

Da vi kom var det overskyet, men 
tørvejr. I løbet af dagen fik vi lidt 
regnbyger, men det var ikke så slemt 
som i 2003. Men næste år må det gerne 
være tørvejr, for det vil vores mennesker 
helst have. 

Men vores mennesker fik da gennemført 
deres sædvanlige program: snak, 
frokost, snak, snak, snak, snak, kaffe, 
tombola, snak, snak, snak, lidt 
hundeaktiviteter , snak, snak og grill. 

 

Vi vovser kunne så nyde at vi kunne 
lege sammen og kunne blive nusset at 
en masse andre lundehundeejere, der 
ligesom vores egne familier syntes, vi 
alle sammen var vidunderlige og 
smukke. Selvfølgelig var der af og til et 
par af drenge-basserne, der lige skulle 
prøve lidt grænser af….når de drillede 
os tøser så, sagde vi selv fra, men når 
de drillede hinanden, så begyndte vores 
mennesker straks at råbe op. 

Det havde været planen, at vi skulle 
havde prøvet lidt rally , men pga. vejret 
blev det i stedet til, at Lis sammen med 
Loke lavede en hurtig opvisning  
imellem 2 byger…… så ville Jytte have 
vi hunde skulle løbe lundehunderace, 
men midt i det hele begyndte det at 
regne rigtigt, og så gik der totalt kage i 
det. 

 

Med venlig hilsen Stella (Nysom Ystel) 
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Spesialutstillingen 2010 
Foto: Anneli Rosenberg 

 

 
BIR og BIM: Trodli-Skogen’s Trym Runasønn og Paluna’s Sara Heradatter 

 

 
BIR og BIM Veteran: Paluna’s Ylva og Paluna’s Yme 
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       Rüdiger Jensens oppdretterpris (beste hund under  
      3 år): Lundetuvan’s Foss Svartkurle. Hans far,                                              
      Frodo av Vinterskogen, fikk Damenes pokal. 

     BIR valp: Mopsegårdens Heike         
 

 
Måstadpokalen: Paluna’s Runa m/sønnen Trodli-Skogen’s Trym Runasønn  
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Referat fra oppdretterseminar i Ålgård 
Tekst: Anneli Rosenberg / Oversettelse: Gunn Tove Ormset 

 

Tilstede var tre av avlsårdets fire medlemmer,  
fra venstre: Hanna Gautun, Liv Skjervik og Ingvild Espelien. 

 

De gir råd om avl på lundehund både i 
Norge og internasjonalt, og arbeider 
for å bevare Norsk lundehund som en 
ren, frisk og sunn rase. 

Rasekompendiet som de har jobbet 
med er godkjent og er planlagt trykket 
i 2010, samt at det planlegges et 
dommerseminar basert på dette 
kompendiet. 

Ny statistikk for  lundehund er under 
bearbeiding i samarbeid med styret, 
og er basert på hundetellingen i 2010. 

Det er ønskelig med flere 
oppdretterseminar med representanter 
fra lundehundklubber fra andre land. 

Med andre ord, et langsiktig arbeid for 
rasen med forskningsprosjekt som 
gjelder albumin hos friske 
lundehunder, den genetiske 
variasjonen hos rasen, samt jakt på 
gen(er) for IL. 

Flest mulig individer av populasjonen i 
avl, alle friske individer bør gå i avl. 
Begrensninger på antal valper etter 
hver hannhund. Gjennta ikke samme 
kombinasjon gang på gang. Bruk 
frossen sæd fra klubbens sædlager i 
et langsiktig avlsarbeid. 

Det er viktig å tenke på 
innavlskoeffisienten. Testparring kan 
gjøres i NKK og DKKs databaser 
Dogweb, SKKs database Avelsdata 
eller Pawpeds (ca 3500 lundehunder) 
på nettet (www.pawpeds.com). 
Avelsrådet anbefaler ikke høyere 
innavlsgrad enn 1-3% beregnet på 5 
generasjoner. Bry deg ikke om 
slektskap lenger bak, siden 
innavlsgraden øker drastiskt etter 5 
ledd siden alle stammer fra de samme 
individene.  

Frossen sæd kan brukes, Ingvild har 
tappet sin egen hannhund og 
inseminert på en av sine tisper og 
resultatet ble fire fine valper. Christen 
Lang jobber med å få importert 
frossen sæd fra USA. Målet er å lagre 
sæd fra 10 individer i genbanken.  

Lundehunden er stort sett en frisk 
rase. Vi har ikke problemer på rasen 
med øyensykdommer, 
skjelettproblem, og lundehunden er 
ikke unormalt bygd som gir hunden 
plager. 

Oppdrettere bør kjenne til helsen hos 
lundehund, og kunne gi råd om IL, 
kryptochisme og eventuelle 
hudproblem.  

http://www.pawpeds.com/
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Vi har ikke samme helseproblem som 
mange andre raser, så i det store og 
hele er lundehunden en av de 
friskeste hunderasene i dag. 

IL 

Teoriene om hvorfor man tror at 
lundehunden får IL er mange: stress, 
foring, bakterier, arv osv. Vi vet ennå 
ikke hva som er årsaken.  

Symptomene er ofte oppkast og diare, 
magesår, sår i tynntarmen, tarm- og 
magekatarr. Dette kan også ha handre 
årsaker, og forveksles ofte med 
forgiftning. Hjertesvikt kan også være 
symptom på IL, væskeansamling i 
buken, rundt hjertet og under huden 
(hunden virker ”svampete” og stinn).  

Det man har funnet hos hunder som 
har blitt syke, er lave albumin og 
proteinverdier, lave verdier av kalsium 
og kolesterol og lavere mengder av 
hvite blodlegemer. Uansett skal man 
ALDRI TA TARMBIOPSI, det kan 
gjøre hunden mer stresset og sykere 

Det vi må huske ved avl på lundehund 
er at vi ikke kan avle bort IL, det fins i 
alle linjer og vi vet ikke hvordan det 
arves. Det er relatert til 
immunforsvaret, hvilket indikerer  et 
avlsprogram med lavest mulig 
innavlsgrad. 

KRYPTOCHISME 

En krypt hanne skal man unngå å 
kastrere, siden det fører til 
hormonforandringer som kan føre til 
dårligere immunforsvar, gir økt røyting 
pga dårlige fornyelse av hud og pels, 
thyroxinmangel pundvika att kastrera 
då de får hormonförändringar vilket 
kan leda till minskat immunförsvar, ger 
ökad pälsfällning  pga sämre förnyelse 
av hud och päls, thyroxinbrist pga 

håravfall pga hormonförändring utan 
klåda. 

En kastrert hund har også lettere for å 
bli tjukk og man må være veldig nøye 
med foringen. En overvektig hund 
blirogså lettere syk og kan få øvrige 
sykdommer som diabetes og 
hjerteproblem. 

Kryptochisme er arvelig, vi kan ikke 
avle det bort, men en DNA-test for 
bærere er under utredning.  

Jo tidligere en hannvalp får ned 
testiklene, jo bedre – risikoen for at 
den er bærer av anlegget er mindre. 
Tispene kan også være bærere, men 
det vises jo ikke på dem. Målet er å 
kunne kartlegge problemet, men vi 
skal huske på at en kryptochid hund er 
frisk, men får ikke delta på utstillinge 
eller brukes i avl. 

En oppdretter kan aldri garantere mot 
kryptochisme, men bør gi kjøperen 
erstatning. NLK anbefaler at det i 
kjøpekontrakten er opplyst at kjøperen 
kan få erstatning (prisavslag) på 
grunnlag av veterinnærattest etter fylte 
18 mnd. Blir hunden kastrert før fylte 
18 mnd utbetales det ikke erstatning 

Man bør ikke kastere en kryptocid 
hannhund, i de fleste tilfeller er det en 
unødvendig operasjon som kan 
resultere i stor stressbelastning for 
hunden, hvilket kan utløse IL 

For kastrerte hunder kan det medføre 
et sosialt stress siden den gir uklare 
signaler til andre hunder om den er en 
hannhund eller en tispe. Dette kan gi 
økt stress som kan føre til IL.  

HUD OG PELS 

Som alle spisshunder har 
lundehunden to hårlager: underull og 
dekkhår. Underullen er tykk og 
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isolerende, og uten den fryser hunden 
på vinteren. Dekkhårene beskytter 
mot vann og vind. Normalt røyter 
lundehunden to ganger i året.  

Pelsproblem kan ha flere ulike 
årsaker, og man bør gjøre en liten 
forundersøkelse selv. Se på hundens 
alder, er den kastrert, har den normal 
vekt, har den nylig hatt valper. Tenk  
også på foring – feil foring kan gi både 
hud- og pelsproblem.  

Riktig gamle hunder kan få 
hudproblem pga alderen, unghunder 
og tisper kan få det pga hormoner.  

Når en tispe har hatt et valpekull får 
de en hormonell røyting og tispen blir 
helt naken, i dette tilfellet kan hun ha 
økt apetitt for å få et lag med 
underhudsfett som beskytter mens 
pelsen er borte – her må man være 
oppmerksom  slik at hunden ikke blir 
for tykk. Ny pels krever mye B-
vitaminer, så det kan være bra å gi et 
tilskudd.  

Får hunden bare tørrfor, bytt for og 
varier foringen, men man kan ikke 
forvente resultater før etter tre-fire 
måneder – i værste fall kan det ta til 
neste røyteperiode 

Dersom hunden får blandet kost: Tenk 
over hva du gir  i tillegg. Hunden er en 
kjøtteter med behov for litt vegetabilsk 
kost, men lite behov for karbohydrater 

Det man skal huske er at mage- og 
tarmsystemet er kort hos hunden, og 
en aktiv hund som trener mer trenger 
mer mat og vitaminer.  

Ved tørre hudpartier kan man smøre 
på parfymefri eller allergivennlig lotion 
for å holde huden myk.  

Har hunden kløe bør man ta den med 
til veterinær for å undersøke om det er 

parasitter  e.l. Ivomectin-preparater 
skal ikke brukes til valper, og kan gi 
reaksjoner hos lundehund. Interceptor 
er et bedre middel for lundehund 

Endoparasitter kan også gi 
hudproblemer (akne, håravfall og 
dårlig pelskvalitet) 

Avlsrådet anser at det kan finnes et 
lite problem med hudforandringer hos 
lundehund. En svensk veterinær er 
interessert av en undersøkelse. 
Problemene kan forsvinne av seg selv 
og komme tilbake igjen.  

Alle lundehunder med hudproblem har 
ikke det samme problemet. 
Hudproblemer er utbredt hos alle 
hunden og spørsmålet er om 
hudprobem er en slags 
livsstilsfenomen hos hund. Avlsrådet 
har startet en kartlegging av 
problemet, men ønsker på sikt å 
kunne gjøre mer.  

Fordeler med innavl er at avkommene 
ligner på foreldrene. At man vet hva 
man får er noe man kan oppnå med 
innavl. All raseavl er innavl og det er 
lettere å selektere for enkelte 
egenskaper. Derimot er det risiko for 
økt grad av homozygoti, som er 
skadelig – immunforsvaret er som en 
genetisk buffer i fom av ulike 
(hetrosygote) gener.  

Homosygote individer har et redusert 
immunforsvar og er lite fleksible for 
forandringer i omgivelsene/miljøet, 
som forandringer i et virus som 
parvovirus.  

Heterosygote har større mulighet for å 
endre seg i takt med miljøet.  

Arvegangen til mange arvelige 
sykdommer er ukjent, men 
arvegangen viser nesten alltid økt 
forekomst med økt innavlsgrad. 
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Kryptochisme og andre ressesivt 
nedarvede sykdommer øker med 
innavlsgraden, da det øker faren for å 
kombinere to bærere. Man antar at 
minst 9 av 10 individer er bærere av 
minst en arvelig defekt. Faren for at 
disse møtes øker med innavl. Dukker 
sykdom opp må avlsmaterialet 
kanskje bli ytterligere innsnevret for å 
avle bort sykdommen igjen.  

Innavlsdepresjon: redusert 
immunforsvar, redusert fruktbarhet, 
økt forekomst av arveligheter; redusert 
størrelse, redusert livskraft (spesielt 
hos valper), dårlige nerver, mentalt 
svake individer – har vi 
inavlsdepresjon hos lundehund i dag? 

Vi er dyktige med avl i dag og ar 
samarbeid mellom oppdrettere. Bruk 
ikke bare championer i avl, men let 
opp den ukjente. Bytt hanner med 
hverandre. Tilfeldigheter kan ødelegge 
mye – følg med på egen avl i forhold 
til andres. Glemmer vi noen linjer? 

Foto: Gerd Haugen 

En hanne som bidrar til mer enn 5% 
av avkommene i en populasjon over 
en fem års periode regnes som en 
avlsmatador, en kjent avlsmatador var 

Maahornets Maast med ca 60 valper. I 
begynnelsen av 1970-tallet hadde 
rasen til dels store problemer med 
fruktbarheten, og Maast var en av de 
hundene som reddet avln den gangen. 
..  

En viktig ting med avl er at man ikke 
gjentar samme kombinasjon gang på 
gang, men gør flest mulig 
kombinasjoner. Vi avler på fenotyper 
og ikke på genotyper, hvilket er viktig 
å huske når en vakker hann har fylt 
sin kvote.  

Alle friske normale tisper bør gå i avl.  

Hvor mange tisper får ikke avkom? 
Stiller vi krav om at tispene som 
selges skal gå i avl? Vi bør ikke selge 
tisper til de som ikke er interessert i å 
sette valpekull på dem.  

Det bør være over 30 hanner og over 
30 tisper i avl i hver generasjon, vi 
antar at norsk lundehund ligger litt 
under det ideelle målet.  

I dag er anbefalingne 18 valper pr 
hannhund for å unngå matadoravl. Er 
noen av valpene solgt utenfor Norge-
Sverige kan man få tillatelse til å gå 
over kvoten. Ved import/eksport over 
Atlanteren, kontroller om de 
amerikanske hundene er så lite 
besslektet med våre nå at avlsutbyttet 
blir stort.  

I prinsipp så linjeavler vi alltid på 
lundenhund, siden de samme 
hundene fins bak. I USA og Tyskland 
har det vært mye innavl, og dette kan 
være årsaken til at de har hatt et 
svakere immunforsvar. Bør alle 
lundehunder i hele verden  i dag 
regnes til samme populasjon? 
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Presentasjon av 
Vandrertroféer for norsk lundehund 

 

12. Kennel Boromirs vandringspris til beste hannhund 

 
Gitt av Mary og Siv Kvarnström i 1998 

 

Pokalen tilfaller för alltid den lundehundsägare som erövrat 5 innteckningar med 
minst 2 olika hanhundar. Utdelt på NLK`s årlige utställning för Norsk Lundehund”. 

 

1998 Vest`s Dante    Barbro og Hans Gustavsson 

1999 Rimfakse    Solveig Bjørn-Nielsen 

2000 Obrima`s Gaute Gull-Leik  Margit Lines Våtvik 

2001 Lundex     Gro W. Viken 

2002 Rimfakse    Solveig Bjørn- Nielsen 

2003 Paluna`s Viljar    Liv Skjervik 

2004 Maahornet`s Annar   Roger Gibson 

2005  Dykebo`s Miklagard   Torild Olsen 

2006  Trofast av Vinterskogen   Anneli Häggblom 

2007  Eriksro Chic Magic   Lena Sjöström 

2008  Trodli-skogen`s Trym Runassønn Torild Olsen 

2009  Trodli-skogen`s Trym Runassønn Torild Olsen 

2010  Trodli-skogen`s Trym Runassønn Torild Olsen  
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13. Kennel Cliffhangers vandrepremie til beste valp 

 

Gitt av Sharon Pederson og Frank Bays, USA. 

 

2000 Kerskitunet’s Bjarg   Kristoffer Østebø 

2001  Linesviken’s Trymi Friggasdotter Margit L og Torleif Våtvik   

2002   Maahornet’s Annar    Roger Gibson 

2003  Bulund`s Tiril-Tussi   Anita Aunli 

2004  Det var ingen valp dette året 

2005 Eriksro Magiska Moxy   Iren og Unni Storli 

2006 Kari     Anne Marie Hausken 

2007  Kung Sunes Lovis   Maria Hedström 

2008  Foss av Vinterskogen   Pete og Tracy Roussou 

2009 Czeskal’s Neptun   Eva Mikkelsen Myhre 

2010  Mopsegårdens Heike    Anne Sofie og Reidar Tho 
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15. Måstadpokalen 

 

En oppdretterpris gitt av fam. Burschil, Tyskland 

Utdeles hvert år til odel og eie.  
Medfølger et album. 

Sammendrag av retningslinjer for tildeling. 

1. Deltager må være medlem av en godkjent klubb. 
2. Deltager – oppdretteren - kan delta med en tispe og ett avkom etter denne. 

Tispens alder er likegyldig, men avkommet må være minst 9 måneder for å 
delta i konkurransen. Mor og avkom kan ha forskjellige eiere. 

3. Dommeren må legge vekt på at tispen skal ha brakt videre sine særpreg til 
avkommet. 

            Grunnlaget bør være det samme som i avlsklassebedømming. 
4. Pokalen skal honorere oppdrett. Begge de deltakende hunder bør derfor ha 

oppnådd 1. premie i kvalitetsbedømmelsen, ev. være påmeldt i 
championklasse. 
 
 

2005  Mountjoy Snofsiga Selma med datter Mountjoy Xofistikerade Xonja 
eier Monika Jansson 

2006 Urda med datter Ålvisheim`s Hede Skjoldmøy  
eier Unni og Eiliv Hofstad 

2007 Boromir Målfrid Månfaxe med datter Boromir Tekla Trollfaxe,  
eier Siv  Kvarnström                                                                                                       

2008  Paluna`s Sara Heradatter med datter Paluna`s Karna Saradatter, 
eier Liv Skjervik 

2009 Paluna`Runa med sønn Trodli-skogen`s Trym Runassøn, 
eier Torild Olsen 

2010  Paluna`Runa med sønn Trodli-skogen`s Trym Runassøn, 
eier Torild Olsen                                                                                    
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17. ”Værøy-Lita’s vandrepremie til BIM-veteran 

 

Smijern lundehund skåret med laser, etter foto av Lita. 
Gitt av Gro W. Viken. 

Prisen er til minne om Gros Vilitens Uni-Lita, som på Værøytreffet i 2001 ble borte 
på tur opp Måstadlia. Eieren måtte dra hjem uten hund etter intens leting. Ca 14 
dager etter forsvinningen, i et ufyselig vær, oppdaget noen på Værøy, en hund 
ute på et skjær. De fikk berget hunden, og fikk den bort til et nabohus, som var 
Roar Torsteinsen. Lita ville ikke ha mat, kunn kulturmelk og masse kos. 
Avføringen besto av rester etter skjellmat. Hunden var blitt tynn, men i god form. 
Uni-Lita var på dette tidspunktet nesten 9 år. 

Eier med 3 ”napp” i premien, med samme eller forskjellig hund, får den til odel og 
eie. 

2005  Rimfakse    Solveig Bjørn-Nielsen 
2006  Linesviken`s Hera   Liv Skjervik 
2007  Mikkel Rev av Vinterskogen  Rita og Marc Daverdin 
2008 Urda      Unni og Eiliv Hofstad 
2009  Leika av Vinterskogen   Maren og Ingvild Espelien 
2010  Paluna`s Yme    Thore Strand 
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Nytt fra avdeling Trøndelag 
 

Hei alle sammen! 

Sommeren er definintivt over i 
Trøndelag og vi er godt i gang med 
skole, jobb og diverse høstaktiviteter. 
Dette er en fin tid for sopp og bærturer 
i skog og mark, noe våre hunder også 
setter stor pris på. Hva er vel bedre 
enn å “sikte” blåbær av riset vha 
tennene? For ikke å snakke om å 
rappe piggsoppen rett foran nesen på 
matmor? “Hun er nå så treig av å 
til….” 

Fine tider for turer var det før ferien 
også. Da arrangerte Avd. Trøndelag 
en fottur i juni. Rita Daverdin har sendt 
oss denne rapporten: 

Lørdag 12. juni var vi 8 ihuga 
lundehundentusiaster (med 9 hunder) 
som møttes til tur på Frigården i 
Stjørdal.  Dette er et friområde med 
fine turstier som er lite brukt og derfor 
ideelt for tur med hund.  Været så 
truende ut, med tunge skyer og kald 
vind, men det la ingen demper på 
stemningen.  Vi hadde avtalt at alle 
skulle ta med kaffe og noe å bite i. Vi 
gikk ca 3 km til en fin rasteplass ved 
vannet som har det artige navnet 
Smørauget (som ligger like ved vannet 
med navnet Grautfatet!).  Siden det 

var stille og rolig slapp vi hundene litt 
løs før vi satte oss ned med kaffe og 
mat. Vi fikk god tid til å prate, og vi ble 
også kjent med nye lundehundeiere i 
Stjørdal: Sally og Bjørn Haugen med 
barna Kajsa og Finn.  De hadde 
nettopp kjøpt seg en lundehund, og 
var svært spente på hvordan dette 
skulle gå. Men Loke ble fort kjent med 
de andre hundene, og det ble en riktig 
fin stund.  Da kaffen var drukket, og 
maten spist, gikk vi tilbake, og vi var 
alle enige om at dette burde vi gjenta 
til høsten.   

Som en forberedelse til høstens jakt 
gikk Frontpage Arna Atladottir (2,5 år) 
hen og ble godkjent som 
ettersøkshund på blod og ferskspor av 
storvilt. De stolte eierne, Dagrun 
Mæhlen og Arve Idar Bjørnstad, har 
gjort en flott jobb. Suksessen har visst 
gitt blod på tann, for ryktene forteller at 
deres 1 år gamle Beyla Arnadottir av 
Vollakloa også har begynt med spor-
trening i høst. Vi gratulerer og ønsker 
lykke til på jakt og trening!  

Med dette ønsker jeg dere alle en 
trivelig høst! 

Hanna Gautun 
For styret i Avdeling Trøndelag 

 

  
Beyla’s første møte med bøtta med blodet og hjortefoten- legg merke hvordan ho strekker 
seg og bruker hele kroppen. Litt skummelt sjø! Foto: Arve Idar Bjørnstad 
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Nytt fra avdeling Rogaland 
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Nytt fra Finland 
 

Lundehund specialen i Finland 
arrangerades i år för 10.e gången. 
Anmälda var 22 hundar varav 21 
deltog. Saija Juutilainen var den som 
hade äran att döma lundehundarna 
denna gång vilket hon gjorde med 
noggrannhet. Man såg klart och 
tydligt hennes linje och vad hennes 
tycke var. 
Bästa uppfödargrupp bestod av 4 
vackra tikar som verkligen var jämna 
och utgjorde en vacker helhet och 
slutade som BIS-4 uppfödargrupp. 
Bästa veteran var också en vacker 

tik och även hon blev placerad i 
stora ringen som BIS-4 veteran.   

BIR, CERT:  Anarchos Kafetrati 
BIM:  Aspheims Bauge 
CERT:  Eriksro Stojiga Sammy 
BIR & BIS-4 veteran: Goblin Betsy 
Brunhild 
BIR-valp: Lundetuvans Saxo 
Vassarve 
BIR & BIS-4 uppfödargrupp: Kennel 
Anarchos, Pia Suopanki 
Bästa Tassar: Eriksro Stojiga Sandy 

 

 
BIR & BIM 

 

   
                           Bästa tassar                                  BIR veteran & BIS-4 veteran 
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BIR & BIS-4 uppfödargrupp 

 

Super dag for lundehund på utstilling 

Vi kunne ikke unngå ”å stoppe pressen” når vi fikk nyss om at Norsk lundehund 
hadde gått til topps på Steinkjer-utstillinga den 4. september. I tillegg til at 
Frontpage Arna Atladottir ble BIR og BIG1 for dommer Christen Lang og BIS for 
dommer Soile Bister, ble Lyrypa’s Topsy BIR-valp og BIG2 valp.  
 

 
Stolt eier Dagrunn Mæhlen, BIS-dommer Soile Bister og dagens flottest hund, Frontpage 

Arna Atladottir – Foto: ukjent 
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English corner 
 

Page 8: News from the board 

The club now has a new board, a new 
committee for Værøy 2012 and a new 
show committee. 
Page 9-11: Presentations of the 
members of the new board for 
2010/2011 

The new board consists of Merete 
Evenseth, Jan Oppsanger, Kristin Killi, 
Olav Runde, Maren Svorkmo Espelien and 
Siv Kristin Falch Hjelme. 
Page 12-13: The annual meeting in 
Ålgård, seen through the eyes of the 
leader 
Page 14-15: The puffin dog book 

We need more pictures of puffin dogs for 
the book. Send them to 
lundehundboka@lundehund.no before 
01.11.2010. The book can be ordered 
early next year. 
Page 16-17: Happiness and harmony 

Margit Lines Våtvik’s puffin dogs have 
always meant and do still mean a lot to 
her. They have helped her through difficult 
times, and she feels like she could never 
do without them. 
Page 18: I’m curious – are you? 

Turid Helfjord wants to gather information 
about the descent of puffin dogs imported 
to Norway, to avoid inbreeding. 
Page 19: World dog show in Herning 
Page 20-21: 40 years before it 
happened 

Olle Mårtensson first heard of the 
Norwegian puffin dog in 1970, but not until 
2010 did he buy one for himself – Rörek 
from kennel Ålvisheim.  
Page 22: The children’s and youth’s 
pages 
Page 24-27: Discovery and passion – 
Norwegian puffin dog 

Roseline Tanneur is one of the few puffin 
dog enthusiasts in France. She got her 
first dog, the puffin dog Ikar, in 1993, and 
has owned puffin dogs and shibas ever 
since. 
Page 28-30: Annual meeting protocol 
Page 31-33: The club’s financial 
situation 

Page 34-36: Puffin dogs born and 
where they went 
Page 37: One can often turn into 
several 

When Geir Morten Jansberg discovered 
that puffin dogs like to have other dogs 
around them, he decided to buy a second 
one for himself and his Storm. 
Page 38-39: Training course arranged 
by the hunting and fishing association 

Dagrunn Mæhlen’s puppy, Beyla, needed 
a training course, and the only one 
available was one for hunting dogs, which 
turned out to be a success. 
Page 40-43: A visit to the Cliffhanger 
kennel and the specialty 2007 

This is a continuation from the last edition. 
Anneli Rosenberg writes about her journey 
to the USA in 2007. 
Page 44-45: News from the breeding 
council 

There have been some misunderstandings 
about the gene bank and the storing of 
sperm. In this edition, the breeding council 
tries to clear these up.  
Page 46: Mapping albumin values of 
Norwegian puffin dogs – a progress 
report 

The project’s first phase is considered 
complete. Samples have been collected 
from 35 “healthy” dogs and from 7 dogs 
with mild symptoms.  
Page 47: News from Denmark: The 
puffin dog gathering 2010 in Vamdrup 

The 13 years old puffin dog, Stella, had a 
great time at this year’s gathering, as did 
the other dogs and the “their” humans.  
Page 48-49: The specialty 2010 
Page 50-53: Report from the breeder 
gathering in Ålgård 
Page 54-57: A presentation of the 
traveling trophies for Norwegian puffin 
dogs 
Page 58: News from Trøndelag 
Page 59-60: News from Rogaland 
Page 61: News from Finland 
Page 62: Puffin dogs did great on dog 
show! 
  

mailto:lundehundboka@lundehund.no


 

NLK avdelinger 
 

Avdeling Trøndelag 
Styreleder: Hanna Gautun, Nordahl Griegs vei 7, 7024 Trondheim. 
Tlf 7255 5785, mobil 911 09 116, e-post: hanna.gautun@nt.ntnu.no 
Nestleder: Siri Monkan, Ola Frosts veg 2 A, 7031 Trondheim. 
Mobil 915 85 003, e-post: smonkan@hotmail.com 
Styremedlem: Solvor Melum, Bratsbergvn. 453, 7039 Trondheim. Tlf 7383 7028, 
e-post: solvor.melum@c2i.net 
Sekretær: Eiliv Hofstad, Austasfjord, 7900 Rørvik. Tlf 7439 3861 mobil 930 21 
653, e-post: eiliv.hofstad@ntebb.no 
Kasserer: Siv Kristin Falch Hjelme, Okstadøy 83, 7029 Trondheim. 
Tlf 7250 5014, mobil 988 01 987. 
 
Avdeling Nordland 
Styreleder: Tina Karstensen Fransson Tlf. 916 34 847, e-post: tinakar@online.no 
Nestleder: Snorre Warholm Tlf. 970 73 318, e-post: snorre.warholm@monet.no 
Sekretær: Karen Elise Dahlmo Tlf. 900 51 420, e-post: ked@dahlmo.no 
Kasserer: Bjørg Andreassen Tlf. 915 38 836, e-post: bjorgonoy@hotmail.com 
Varamedlemmer: 
Borghild Hanssen: Tlf. 414 03 172, e-post: ov-hanss@online.no 
Berit Marthinussen: Tlf. 480 05 656, e-post: beritfm@online.no 
 
Avdeling Rogaland 
Styreleder: Thore Strand. Tlf 51 65 64 77, mobil 91 36 28 41, 
e-post: helge.hatleskog@lyse.net 
Nestleder: Torild Olsen. Tlf 5161 9321, mobil 954 95 226, 
e-post: torild.olsen@gjesdal.kommune.no 
Styremedlem: Liv Skjervik. Tlf 5167 2216, mobil 958 86 117, 
e-post: livskjervik@hotmail.com 
Varamedlem: Toril T. Munthe-Kaas. Tlf 5161 7420, mobil 913 32 111, 
e-post: toril.munthe-kaas@sandnes.kommune.no 
Valgkomite: Thore Strand. Tlf 5165 4959, mobil 993 92 776. 
Eva Gandrudbakken. Tlf 5132 5290, mobil 976 88 442. 
Kjell Haugland. Tlf 5168 8432. 
Revisor : Kari Tangerud. 
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NLK kontaktpersoner 
  

Troms og Finnmark Else-Rita Langaune, Furøyveien 35, 9310 Sørreisa 
Tlf. 958 81 102. E-post: else-rita@hotmail.com 
Nord-Trøndelag Unni Hofstad. Austafjord, 7900 Rørvik. 
Tlf 95217957 / 74393861 E-post: eiliv@hofstad.cc 
Sør-Trøndelag Solvor Melum. Bratsbergveien 453, 7039 Trondheim. 
Tlf. 73 83 70 28. E-post: solvor.melum@c2i.net 
Møre og Romsdal Irene Stølan. Søstrene Ratviks vei 12 D, 6015 Ålesund. 
Tlf. 952 22 079. E-post: enerien@yahoo.no 
Sogn og Fjordane / Hordaland Bjarne Hjelmeseter. 5474 Løfallstrand. 
Tlf. 53 48 03 19/986 22 510 E-post: bjarne.hjelmeseter@knett.no 
Øst- og Vest-Agder Tor Omholt. Omholt, 4824 Bjorbekk. 
Tlf. 48 10 38 17. E-post: mulleliten@c2i.net 
Hedmark Geir Morten Jansberg, Norderhaug 26, 2219 Brandval. Tlf. 476 26 707. 
E-post: gmortj@online.no  
Oppland Gro W. Viken. Baksidevegen 320, Sandrud, 2647 Sør-Fron. 
Tlf. 905 85 277. E-post: groviken@online.no 
Buskerud / Vestfold / Telemark Gerd Haugen. Storsand, 3475 Sætre. 
Tlf. 32791570. E-post: ger-ha@online.no 
Akershus / Oslo / Østfold Hege Hellesvik. Solbergliveien 118 A, 0683 Oslo. 
Tlf. 21 06 15 82 /932 18 242 . E-post: hege.hellesvik@getmail.no 

 

Komiteer og tillitsvalgte 
  

Valpeformidler: Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes  
Tlf. 51672216, mobil 95886117, E-post: livskjervik@hotmail.com 
 
Avlsrådet 
Felles e-post: avlsraadet@lundet.no   
Leder: Christen Lang , Sandviksveien 173, 5035 Bergen. 
Tlf. 55951701 E-post: chr-lan@online.no 
Ingvild Espelien, Tangen Bratsberg , 7039 Trondheim. 
Tlf. 90114352 E-post: ingvild.espelien@vinterskogen.no 
Liv Skjervik, Sygnaveien 16, 4308 Sandnes. 
Tlf. 51672216 E-post: livskjervik@hotmail.com 
Hanna Gautun, Nordahl Griegsvei 7, 7024 Trondheim 
Tlf. 91109116 E-post: hanna.gautun@nt.ntnu.no 
 
Hundekartoteket med spørreskjema om hundens helse: 
Gro W. Viken, Baksidevegen. 320, Sandrud, 2647 Sør-Fron.  
Epost: groviken@online.no Tlf: 61 29 81 15 / 90 58 52 77  
 
Spørreskjema vedr. kull og parringer: Gerd Haugen, Storsand, 3475 Sætre  
E-post: ger-ha@online.no. Tlf: 32 79 15 70 / 986 33 241 
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Revisor Frida Tove Meland. 7510 Skatval. Tlf. 74 80 32 86 
Vararevisor Asle Olsrud. Movn. 13, 8661 Mosjøen. Tlf. 75 17 27 24/ 91 62 84 84. 
 
Valgkomite 
Sigrunn Rytter. Wergelandshaugen, 2080 Eidsvoll. tlf. 63 96 59 08/97 47 66 08. 
E-post: terculablaa@hotmail.com 
Karen Elise Dahlmo. Drevja, 8661 Mosjøen. Tlf. 75 18 76 64 
E-post: ke-lise@dahlmo.no 
Helge Tollefsen. Berglivn. 16 B, 3023 Drammen. Tlf. 91 14 06 42. 
E-post: helge@tollefsen.info 
Varamedlem Dagrunn Mæhlen. 7316 Lensvik. Tlf. 48 03 97 32 
E-post: dagrunn.m@c2i.net 
 
Lundebua: Karen-Elise og Jon Dalhmo, Drevja, 8664 Mosjøen.  
Tlf. 75 18 76 64 /  90 05 14 20, bestilling: http://lundehund.no/lundebua 
 
Ansvarlig for klubbens kalender 2011: Liisa Koivulehto, Sørlivn. 4, 9018 
Tromsø.  
Tlf: 77 67 28 88 / 95 80 60 57. E-post: kalender@lundehund.no 
 
Klipparkiv, lundehund i media: Anne Lise Torsteinsen, Brenneveien 67, 
1339 Vøyenenga. Tlf 67133249, E-post: r-tors@online.no 
 
Utstillings-resultater og Årets hund:  
Unni Hofstad, Austafjord, 7900 Rørvik, E-post: unni@hofstad.cc  
Sigrunn Rytter, E-post: terculablaa@hotmail.com  
 
Klubbeffekter / materialforvalter: Jan H. Opsanger, Omvikedahlsveien 51, 5464 
Dimmelsvik, Tlf. 53 48 17 29 / 99 57 41 39 E-post: j-helops@online.no 
 
Utsendinger til NKKs representatskapsmøte: Styret utnevner to delegater.  
 
Medlemskartoteket: Merete Evenseth, Toras vei 41, 9022 Krokelvdalen.  
Tlf. 91 64 42 69. E-post: leder@lundehund.no  
 
Klubbens hjemmeside: www.lundehund.no 
Ansvarlig for klubbens hjemmeside: Magnus Enger, tlf. 951 58 548, E-post: 
vevsjef@lundehund.no 

 

 

Antall medlemmer i NLK: 395 pr 12. september 2010   
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Returadresse: 
LHN v/Gunn Tove Ormset 
Torpbakken, N-6690 Aure 

  
Edda på båttur – Foto: Ingvild Svorkom Espelien 

 


